



روزنامه

روز بزرگداشت حافظ

مناقصه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

سه شنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۰ ■ ۵ ربیع الاول ۱۴۴۲ ■ سال هفدهم ■ شماره ۳۳۵۷ ■ قیمت ۳۵۰۰۰ ریال ■ ۸ صفحه

Tuesday ■ 12.Oct.2021 ■ Vol.17 ■ No.3357 ■ 35000RIs ■ ISSN:2008-2886

کیوسک مناقصه و مزایده

طلسم مزایده
انتخاب کارگزار باشگاه
پرسپولیس شکسته شد

صفحه ۱

ناکامی بانک شهر
در مزایده املاک مازاد

صفحه ۷

برگزاری
چندین مناقصه اکتشافی
مرتبط با صنعت نفت

صفحه ۸

صفحه ۵

مافیا؛ پشت پرده در صنعت خودروسازی



نارضایتی ۶۵ درصدی مخاطبان از شبکه شاد

صفحه ۲

اجرای قانون مالیات از خانه های خالی
در گروی ایجاد سامانه امن ارتباطی

صفحه ۴

احداث ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی
توسط شرکت های بزرگ معدنی

صفحه ۶

کاهش ۳۰ هزار میلیارد تومانی ارزش
یک سهم در یک ماه!

صفحه ۷

سرمایه گذاری ۷ میلیارد دلاری
برای احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه

صفحه ۸

دستور وزیر ارتباطات برای بررسی فوری دلیل کندی اینترنت به کجا رسید؟

سؤال سردبیر

صفحه ۲

طلسم مزایده انتخاب کارگزار باشگاه پرسپولیس شکسته شد



گروه اجتماعی | مناقصه

بالاخره بعد از مدت ها انتظار، طلسم مزایده انتخاب کارگزار باشگاه پرسپولیس شکسته شد تا شاید پُر طرفدارترین تیم باشگاهی آسیا بتواند بر مشکلات مالی اش غلبه کند. تنها نماینده باقیمانده ایران در مهم ترین رقابت های باشگاهی آسیا، مدت ها است اما همچنان با مشکلات مالی خود دست و پنجه نرم می کند. باشگاهی که به تازگی با اقاله قرارداد خود با کارگزار سابق توانست مجوز برگزاری مزایده انتخاب کارگزار جدید این باشگاه را دریافت نماید و بعد از طی شدن مراحل این امر، سرانجام از این مزایده رونمایی کرد.

قرارداد جدید ۲ ساله است

باشگاه پرسپولیس گزارش مزایده خود را در وبسایت ستاد ایران که متعلق به نقل و انتقالات امور دولتی است، منتشر کرد تا تلاش فعالان بازار اقتصادی برای پیروزی در این مزایده که بسیاری منتظر آن بودند، آغاز شود. باشگاه پرسپولیس در بر که مزایده اعلام کرده که به دنبال قرارداد ۲۴ ماهه با کارگزار جدید است. آنچه که در وبسایت ستاد ایران منتشر شده اما تفاوت محسوسی با سایر مزایده ها دارد. نکته مهم این است که «قیمت پایه» در این بر که مزایده وجود ندارد و به نوعی باشگاه پرسپولیس حداقل در این مقطع قصد ندارد این رقم را علنی کند. هرچند که شنیده ها حاکی از آن است که کارشناسی فقه قضایی، عددی در حدود ۱۵۰ میلیارد را برای فضای تبلیغاتی باشگاه معرفی

کرده بود. نکته جالب اینکه باشگاه پرسپولیس «مدت اجاره» یعنی مدت زمان قرارداد با کارگزار را ۲۴ ماه خوانده که نشان می دهد باشگاه پرسپولیس به دنبال عقد قراردادی دو ساله با کارگزار جدید است. ۸ آبان: آخرین مهلت ارسال پیشنهاد باشگاه پرسپولیس همچنین در این بر که قید کرده که مهلت ارسال پیشنهاد تا ساعت ۱۹

هشتم آبان ماه ۱۴۰۰ خواهد بود و به نوعی پس از آن هیچ پیشنهادی مورد قبول قرار نخواهد گرفت. همچنین از صبح روز یکشنبه باشگاه پرسپولیس آماده دریافت پیشنهادات بود. نکته دیگر این است که فرمزها در فیلد مربوط عنوان مزایده از «واگذاری برخی فضای در آمده» به کارگزار» استفاده کرده تا مشخص شود مدل کار با کارگزار بعدی متفاوت با گذشته خواهد بود.

فرآیند مزایده در دستور کار بود معاون مالی باشگاه پرسپولیس نیز، درخصوص مزایده انتخاب کارگزار جدید باشگاه، گفت: قبل از اقاله (فسخ) قرارداد قبلی نمی توانستیم کارگزار جدید انتخاب کنیم که خوشبختانه این مسائل بر طرف شد و این مزایده در حال برگزاری است. بحث کارگزار قبلی بود که باید با آن ها تعیین تکلیف می کردیم.

برهم زدن روابط ایران و آذربایجان غیرطبیعی است

طرف باید مراقب باشند و اجازه ندهند که طرف های ثالث بر این روابط تأثیر بگذارند و تلاش هایشان برای خدشه وارد کردن به این روابط به موفقیت برسد.

استفاده ظریف از واژه تعلیق در برجام

وی همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه ظریف در گفت و گوی کلاب هاوس اعتراف کردند که سه، چهار بار در برجام واژه تعلیق به کار گرفته شده است و این عجیب است که یک مذاکره کننده از محتوای آنچه که در یک سند آمده اطلاع دقیقی ندارد، گفت: من همه دوستان را دعوت می کنم به عدم انتخاب گزینشی از صحبت هایی که گفته می شود. وزارت خارجه یک وزارتخانه تخصصی است و تمام امور در این وزارتخانه نیز تخصصی و به صورت دقیق پیگیری می شود. آقای دکتر ظریف نیز در مقام وزیر خارجه چندبار در مجلس و در مصاحبه های اخیرشان در این زمینه توضیح دادند و برداشت شما، برداشت دقیقی از صحبت های ایشان نیست. خطبیه مزایده، ادامه داد: ما در ادامه مسیر و برای پیشبرد منافع کشور باید از این فضا سازی ها عبور کنیم و اجازه دهیم که دولت جدید در مسیر خود گفت و گوهای وین را به پیش ببرد.

حضور اقتصادی ایران در سوریه

خطبیه مزایده همچنین در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه از گفت و گوهای وزیر امور خارجه در سوریه این

جمع بندی وجود دارد که ایران به دنبال حضوری فعال تر در عرصه اقتصادی در این کشور است و آیا توافقات و تحولات خاصی در این زمینه صورت گرفته است، تصریح کرد: روابط ایران و سوریه وارد یک فاز راهبردی ممتاز شده است. در حوزه اقتصادی کار با سوریه دچار عقب ماندگی هایی هستیم که تلاش داریم آن را جبران کنیم و بخش عمده ای از گفت و گوهای ما با مقامات سوریه معطوف به این موضوع و اجرایی کردن پروژه هایی است که قبلاً در مورد آن صحبت شده است، وی افزود: ابعاد روابط ایران و سوریه مختلف است و جنس روابط راهبردی الزامش این است که در همه ابعاد اعم از اقتصادی، فرهنگی و نظامی و... این روابط برقرار باشد.

روابط ایران و عربستان

در این نشست به مانند نشست های اخیر از سخنگوی وزارت خارجه در مورد گفت و گوهای صورت گرفته بین ایران و عربستان پرسیده شد و اینکه وزیر امور خارجه اعلام کرده که این گفت و گوها در مسیر درست خود در حال طی شدن است که خطبیه مزایده در پاسخ، گفت: توافقی هیأت ایرانی و عربستانی این بود که مذاکرات که در پشت درهای بسته انجام می شود در فضای عمومی پیگیری نشود. آنچه که می توانم به شما بگویم این است که چهار دور مذاکره با عربستان در بغداد انجام شده است و آخرین دور زمانی انجام شد که ما در نیویورک بودیم، تماس ها و دریافت پیام ها

تا زمانی که تکلیف قرارداد قبلی مشخص نشده نمی توانستیم وارد مزایده بعدی شویم. به هر حال تیم حقوقی ما موفق شد قرارداد با کارگزار قبلی اقاله کند و در واقع مسیر برگزاری مزایده هموار شد. پرسپولیس در شرایط حساسی به سر می برد ولی از ابتدا تأکید بر این بود که فرآیند انتخاب کارگزار جدید باشگاه به شکل مزایده و در نهایت شفافیت و رعایت اصول قانونی انجام شود. ما دقت طی شدن روند قانونی و صرفه و صلاح پرسپولیس را فدای سرعت نکردیم. وی ادامه داد: از طرفی، در تمام این مدت و در هر مرحله ای که پشت سر گذاشتیم، اگر دستگاه های نظارتی سؤالی داشتند یا به جهت انتشار اطلاعات نادرست در پاره ای رسانه ها یا در شبکه های اجتماعی، با شبهه هایی روبه رو بودند، پاسخگو بوده ایم. سعی شد شفافیت در حد نهایت آن وجود داشته باشد و کار را به اصولی ترین شکل ممکن پیش ببریم. تا انتها نیز چنین خواهد بود. عطایی، خاطر نشان کرد: تمام مواردی که لازم بود، از جمله طی شدن مراحل قیمت گذاری، تشکیل کمیسیون معاملات، اخذ مصوبات هیأت مدیره و موارد دیگر در راستی هر چه بهتر برگزار می مزایده و دفاع از منافع پرسپولیس، انجام شده است.

حال باید منتظر ماند و دید که آیا برگزاری مزایده انتخاب کارگزار باشگاه پرسپولیس می تواند مشکلات مالی این باشگاه را - مخصوصاً پرونده کالدرن سرمربی سابق را - مرتفع نماید یا اینکه اتفاقات جدیدی در راه خواهد بود.

فصلنامه
ویرایش یازدهم
به زودی
منتشر
می شود

آگهی مناقصه
۱۴۰۰/۱۸
نوبت اول
دومرحله ای
اجرای عملیات حفاری و کابل کشی کانالی و متصل بندی BTS های رشت و توابع
شرکت مخابرات ایران منطقه گیلان در نظر دارد اجرای عملیات حفاری و کابل کشی کانالی و متصل بندی BTS های رشت و توابع را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای انجام دهد.
متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت مخابرات منطقه گیلان به آدرس WWW.GILAN.TCLIR, WWW.TCLIR, HTTP://ETS.MPORG.IR یا برای خرید اسناد طیف ۲ مراجعه نمایند.
تلفن تماس: ۰۱۳-۲۲۱۳۳۳۳۳-۳۲۱۳۳۳۳۳
مدیریت پشتیبانی و تدارکات - مخابرات منطقه گیلان

آگهی مناقصه
۱۴۰۰/۱۹
نوبت دوم
دومرحله ای
اجرای عملیات حفاری و کابل کشی کانالی و متصل بندی BTS های شرق گیلان
شرکت مخابرات ایران منطقه گیلان در نظر دارد اجرای عملیات حفاری و کابل کشی کانالی و متصل بندی BTS های شرق گیلان را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای انجام دهد.
متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت مخابرات منطقه گیلان به آدرس WWW.GILAN.TCLIR, WWW.TCLIR, HTTP://ETS.MPORG.IR یا برای خرید اسناد به آدرس اداره خرید و قراردادهای مخابرات منطقه گیلان به آدرس رشت، چهارراه گلستر، ساختمان سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، طبقه ۲ مراجعه نمایند.
تلفن تماس: ۰۱۳-۲۲۱۳۳۳۳۳-۳۲۱۳۳۳۳۳
مدیریت پشتیبانی و تدارکات - مخابرات منطقه گیلان

آگهی مناقصه
۱۴۰۰/۲۰
نوبت دوم
دومرحله ای
اجرای عملیات حفاری و کابل کشی کانالی و متصل بندی BTS های غرب گیلان
شرکت مخابرات ایران منطقه گیلان در نظر دارد اجرای عملیات حفاری و کابل کشی کانالی و متصل بندی BTS های غرب گیلان را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای انجام دهد.
متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت مخابرات منطقه گیلان به آدرس WWW.GILAN.TCLIR, WWW.TCLIR, HTTP://ETS.MPORG.IR یا برای خرید اسناد به آدرس اداره خرید و قراردادهای مخابرات منطقه گیلان به آدرس رشت، چهارراه گلستر، ساختمان سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، طبقه ۲ مراجعه نمایند.
تلفن تماس: ۰۱۳-۲۲۱۳۳۳۳۳-۳۲۱۳۳۳۳۳
مدیریت پشتیبانی و تدارکات - مخابرات منطقه گیلان

آگهی مناقصه
۱۴۰۰/۲۱
نوبت اول
دومرحله ای
اجرای عملیات حفاری و کابل کشی BTS های ازلی، رودبار و توابع
شرکت مخابرات ایران منطقه گیلان در نظر دارد اجرای عملیات حفاری و کابل کشی BTS های ازلی، رودبار و توابع را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای انجام دهد.
متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت مخابرات منطقه گیلان به آدرس WWW.GILAN.TCLIR, WWW.TCLIR, HTTP://ETS.MPORG.IR یا برای خرید اسناد به آدرس اداره خرید و قراردادهای مخابرات منطقه گیلان به آدرس رشت، چهارراه گلستر، ساختمان سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، طبقه ۲ مراجعه نمایند.
تلفن تماس: ۰۱۳-۲۲۱۳۳۳۳۳-۳۲۱۳۳۳۳۳
مدیریت پشتیبانی و تدارکات - مخابرات منطقه گیلان

آگهی مناقصه
۱۴۰۰/۲۲
نوبت اول
دومرحله ای
اجرای عملیات فیبر و کشش رشت - صومعه سرا
شرکت مخابرات ایران منطقه گیلان در نظر دارد اجرای عملیات فیبر و کشش رشت - صومعه سرا را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای انجام دهد.
متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت مخابرات منطقه گیلان به آدرس WWW.GILAN.TCLIR, WWW.TCLIR, HTTP://ETS.MPORG.IR یا برای خرید اسناد به آدرس اداره خرید و قراردادهای مخابرات منطقه گیلان به آدرس رشت، چهارراه گلستر، ساختمان سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، طبقه ۲ مراجعه نمایند.
تلفن تماس: ۰۱۳-۲۲۱۳۳۳۳۳-۳۲۱۳۳۳۳۳
مدیریت پشتیبانی و تدارکات - مخابرات منطقه گیلان

دستور وزیر ارتباطات برای بررسی فوری دلیل کندی اینترنت به کجا رسید؟

پروانه‌سای، اپراتورها مکلفند هر موردی باشد به تکلیف خود عمل کنند. وی در ادامه گفت‌وگو پیرامون دستور وزیر ارتباطات برای بررسی فوری دلیل کندی شبکه ارتباطی در ساعات پیک، گفت: اپراتورها در تکنولوژی‌های مختلف سقف و کفی را در نظر دارند و تعهدشان مشخص است. بررسی‌هایی که داریم در تکتک شهرها اپراتورها بالاتر از تعهد خودشان عمل کردند و برخی داندل‌دکننده هستند و توقع سرعتی بالاتر دارند، اما اپراتورها در چارچوب تعهدشان عمل می‌کنند و اگر غیر از این باشد رسیدگی می‌کنیم تا نیاز مردم برآورده شود. قره‌داغی، پیرامون وضعیت اینترنت شرکت مخابرات با توجه به تعداد بالای مشترکانش در سراسر کشور، گفت: خوشبختانه تعداد شکایات امسال در مقایسه با سال گذشته در شش ماه اول سال، کاهش یافته است و حاکی از این است که با وجود اینکه شرایط تغییر نکرده و آموزش به‌طور مجازی انجام می‌شود، تعداد شکایات کاهش پیدا کرده است و مدت زمان ما برای رسیدگی به شکایات هم کاهش یافته است. وی، افزود: برای اپراتورها فرقی ندارد و اختلالات شبکه بعضاً به دلیل قطعی‌ها رخ می‌دهد و اپراتورها براساس SLA که دارند می‌توانند قطعی داشته باشند. برخی از بسترهای ما وابسته به برق است و اگر قطعی رخ دهد ممکن است UPS باسنگو نباشد یا گاهی فیبر قطع می‌شود و این قطعی و اختلال در شبکه طبیعی است و ما گاهی با سیل و زلزله این شرایط پیش می‌آید و شرایط عملکرد اپراتورها مطلوب است.



راستا از ما می‌شود. قره‌داغی، اظهار کرد: براساس موضوع شکایات، بررسی می‌کنیم و نظر اپراتور را می‌گیریم و اگر از طرف شاکی پذیرفته نشد در تابل سازمان می‌آید و جلسه می‌گذاریم و در این جلسات شاکی و اپراتور دعوت می‌شوند و کمیته تجدیدنظر داریم و براساس تعهدات

دست ما می‌رسد اعلام می‌شود. در مناطقی که LTE گزارش‌شان را در سامانه وارد کرده‌ام، بسته به نوع اپراتور میزان شکایات فرق می‌کند و این گزارشات هفتگی اعلام می‌شود. وی، افزود: عملکرد اپراتورها نیز با هم در این سامانه در بخش‌های مختلف براساس دیتاهایی که به

مشترک را دارند در سطح همراه، ثابت و TD-LTE گزارش‌شان را در سامانه وارد کرده‌ام، بسته به نوع اپراتور میزان شکایات فرق می‌کند و این گزارشات هفتگی اعلام می‌شود. وی، افزود: عملکرد اپراتورها نیز با هم در این سامانه در بخش‌های مختلف براساس دیتاهایی که به

مدیرکل حفاظت از حقوق مصرف‌کننده سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، پیرامون دستور وزیر ارتباطات برای بررسی فوری دلیل کندی شبکه ارتباطی در ساعات پیک، گفت: اپراتورها در تکنولوژی‌های مختلف سقف و کفی را در نظر دارند و تعهدشان مشخص است. اما بررسی‌هایی که داریم در تکتک شهرها اپراتورها بالاتر از تعهدشان عمل کردند و اگر غیر این باشد رسیدگی می‌کنیم. پیمان قره‌داغی، در گفت‌وگو با سینتا، پیرامون دریافت گزارش‌هایی طی روزهای اخیر مبنی بر اختلال در سامانه ۱۹۵ توضیح داد: من در این سامانه اختلال مشاهده نمی‌کنم، ما اپراتورها تعدادی داریم، از دفاتر پیسخوان گرفته تا پست و ارتباطات ثابت و سیار و TD-LTE، لذا نوعی از سرویس به مردم ارائه می‌دهیم و تنوعی از شکایات هم وجود دارد. قره‌داغی، اظهار کرد: گاهی در سامانه براساس تعداد مشترکان اپراتورها، اطلاعات تغییر می‌کند و متغیر است. براساس سیاست‌های سازمان، این تغییرات دست‌بندی خدمات تا نحوه نمایش و نحوه ثبت شکایت تغییر می‌کند. وی، خاطر نشان کرد: سامانه‌های متعددی برای اطلاع‌رسانی در نظر گرفته شده است و در سامانه نتسج پلاس جزئیات سرویس اپراتورها براساس موقعیت جغرافیایی قابل مشاهده است. مدیرکل حفاظت از حقوق مصرف‌کننده سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، گفت: بالغ بر ۹۹ درصد افرادی که از اپراتورها سرویس دریافت می‌کنند را نمایش می‌دهیم. اپراتورهایی که بیش‌ترین

ناراضیاتی ۶۵ درصدی مخاطبان از شبکه شاد

هم‌زمان با بازگشایی مدارس نتایج یک افکارسنجی آنلاین در ایرنا، نشان می‌دهد: بسیاری از پاسخگویان شرکت‌کننده در این افکارسنجی خواستار رفع مشکلات سیستم آموزشی آنلاین و تقویت آن برای برقراری ارتباط آسان‌تر دانش‌آموزان با آن در دوران کرونا شده‌اند. پس از شیوع کووید-۱۹ و غیرحضوری شدن مدارس، نرم‌افزار شاد به عنوان بستر آموزشی کلاس‌های آنلاین از سوی وزارت آموزش و پرورش راه‌اندازی شد تا دانش‌آموزان و معلمان بتوانند در بستر امن و یکپارچه با هم در ارتباط باشند. این برنامه به دلیل ابتدای راه بودن مشکلاتی را براسار دانش‌آموزان و معلمان به دنبال داشت که به مرور زمان این مشکلات برطرف گردید. بر این اساس، اداره کل پژوهش و بررسی‌های خبری ایرنا، درصدد برآمد تا نظرات مردم را در مورد «نرم‌افزار شاد» جویا شود؛ در این راستا نظرسنجی آنلاین هفتگی خود را به این موضوع اختصاص داد و از مخاطبان خود خواست تا در این مورد اعلام‌نظر کنند. پرسش‌های این نظرسنجی در روزهای چهار تا ۱۴ مهرماه سال‌جاری روی سایت ایرنا قرار گرفت و بیش از ۱۰ هزار نفر در این نظرسنجی آنلاین شرکت کردند. خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران، در افکارسنجی آنلاین خود از مخاطبانش خواست تا اعلام کنند که تا چه میزان از برنامه شاد به عنوان بستر کلاس‌های آنلاین معتمدند این نرم‌افزار (شاد) «صلاً» مشکلات آموزشی دانش‌آموزان را در دوران کرونا رفع کرده است. ۲۶٫۵ درصد بیان کردند نرم‌افزار شاد به میزان «کم» توانسته مشکلات آموزشی دانش‌آموزان را رفع کند. ۱۸٫۱ درصد نیز میزان رضایت خود از این برنامه را «تاحدی» و ۱۶٫۵ درصد نیز «زیاد» اعلام کردند. همچنین نتایج این بررسی نشان داد: ۴۴٫۴ درصد پاسخگویان معتقدند این نرم‌افزار (شاد) «صلاً» مشکلات آموزشی دانش‌آموزان را در دوران کرونا رفع کرده است. ۲۶٫۵ درصد بیان کردند نرم‌افزار شاد به میزان «کم» توانسته مشکلات آموزشی دانش‌آموزان را رفع کند. ۱۸٫۱ درصد نیز این میزان را «تاحدی» و ۱۱ درصد «زیاد» اعلام کردند. در این نظرسنجی چهار سؤال ۱- در دوران تحصیل غیرحضوری و کلاس‌های آنلاین، فرزند شما از چه نرم‌افزاری برای حضور در کلاس‌ها بهره‌برده است؟ ۲- تا چه میزان از برنامه شاد به عنوان بستر کلاس‌های آنلاین فرزندانتان رضایت دارید؟ ۳- برنامه شاد تا چه اندازه توانسته است مشکلات آموزشی دانش‌آموزان را در دوران کرونا رفع کند؟ ۴- برای نصب یا استفاده از برنامه شاد تا چه اندازه با مشکل مواجه شده‌اید؟ مطرح شد. در پاسخ به سؤال ۱ در دوران تحصیل غیرحضور و کلاس‌های آنلاین، فرزند شما از چه نرم‌افزاری برای حضور در کلاس‌ها بهره‌برده است؟ ۹۱٫۱ درصد «تاسس» یا ۳۲٫۹ درصد «سایر برنامه‌ها» یا ۲۴ درصد از سوی مخاطبان انتخاب شده است. همچنین در پاسخ به سؤال ۲ برای نصب یا استفاده از برنامه شاد تا چه اندازه با مشکل مواجه شده‌اید؟ ۴۱٫۸ درصد پاسخگویان گزینه «زیاد»، ۱۸٫۴ درصد «تاحدی»، ۱۹٫۷ درصد «کم» و ۲۰٫۱ درصد گزینه «صلاً» را انتخاب کرده‌اند.

قطع شبکه‌های خارجی برای تست زیرساخت‌های داخلی روسیه

در روسیه پیشنهاد شد قطع دسترسی به شبکه‌های اجتماعی خارجی مورد آزمایش قرار گیرد. به گزارش اسپرین، به دنبال اختلالات گسترده‌ای که اخیراً در فیس‌بوک، اینستاگرام و واتساپ رخ داده، برخی مقامات پارلمان روسیه پیشنهاد کردند قطع دسترسی به شبکه‌های اجتماعی جهت بررسی زیرساخت‌های ارتباطات داخلی مورد آزمایش قرار گیرد. این پیشنهاد از سوی رئیس کمیته دوما دولتی در زمینه سیاست اطلاعات الکساندر خینشتین در افتتاح دومین مازول برنامه آموزشی «کارگاه رسانه‌های جدید» مطرح شد. خینشتین، با اشاره به اینکه انجام تمرینات سناریوی قطعی شبکه‌های اجتماعی در اینترنت می‌تواند همچون بررسی سیستم‌های هشدار عمومی اهمیت داشته باشد اظهار داشت: به اعتقاد من، انجام تمرینات مثل آنچه در رابطه با هشدار به شهروندان انجام می‌شود، اهمیت دارد. بهتر است در مورد انجام چنین تمریناتی فکر کنیم تا ببینیم سیستم در برخورد با برخی چالش‌ها چگونه عمل می‌کند. توجیه داشته باشید که برای شهروندان روس هیچ جای نگرانی وجود ندارد. اینترنت همچنان در کشور در دسترس خواهد بود. چنانچه اینستاگرام متوقف شود، وی‌کی جایگزین می‌شود، چنانچه گوگل متوقف شود یاندکس کار می‌کند.

خودی وی خودی

کاهش قیمت، فوق دستوری!

ظاهرآ قرار بود در دولت جوانبخت از قیمت دستوری آرام‌آرام دور شویم و به جز موارد واجب و لازم اقتصاد کشور را از این یک قلم مصیبت نجات دهیم، اما به جای آن دوری کردن، هضم‌مان به جمال بی‌مثال کاهش قیمت دستوری روشن شد، یعنی گلی بود به سبزه هم آراسته شد. قرار بود ابرو را درست کنیم زدم چشم و چال اقتصاد در بستر افتاده را هم درآوردم!

به هر حال این یک قلم نویر بود، اینکه کار به جایی برسد که وزیر وعده کاهش قیمت بدهد، بعد معلوم شود که کاهش قیمتی در کار نیست و فقط جنابان تولیدکننده لطف نموده و به شرط‌ها و شروطها، منت گذاشته و فقط سه قلم از ده‌ها قلم لبنیات را به افتخار تخفیف مزین نموده‌اند و از اول هفته هم جایش را داده‌است به آرام‌آرام که البته در صورت محقق نشدن وعده تأمین نهاده دولتی و فلان و بهمان پیش شرط، قیمت‌ها برگردد سر جای اولش! حالا این مدل ارز‌آز سازی (شما بخوانید ارز‌آزبازی) آن هم فقط ۱۰ درصد و با چند اما و اگر، چه دردی از مردم دوا می‌کند و نشان از کدام تدبیر و کفایت و درایت دارد، خدا عالم است و پس، اما اینکه به جای ارائه برنامه‌های دقیق و مؤثر برای کاهش قیمت و اجرا و عملیاتی کردن درست و کامل آن‌ها و گرفتن خروجی‌های ارز‌شمند و فصل الخطاب، دلمان را خوش کنیم به ارزانی دستوری ۱۰ درصدی اما و اگر، چند باعث آرامش بازار و رضایت خلق... افزایش امید می‌شود، این هم خدا عالم است، اما فهم نهمند هوشنگ‌خانی ما این‌گونه فرمایش می‌کند که هیچ خبری در آن نیست، اگر شو و بی‌اعتباری و ناامیدی به بار نیلوار!

حضرت حافظ می‌فرماید، غمتش ای بخت یخ‌سبیدی و خورشید دمید، گفت با این همه از سابقه نومید نشو! ما هم براساس همان هنر‌نمایی‌های مسبق به سبب سابقه در این چندین ساله عرض می‌کنیم که این‌آرزائی ۱۰ درصدی به هر حال دیر پا زود اجرا می‌شود، چند روز بعد کاشف به عمل می‌آید که عدل همان سه قلمی که ارزانی به کم‌تر شده است، انقدری که باید در بازار نیست و تولید و توزیع و فروشش شده است قطره چکانی و سهمیه‌ای، هم‌زمان اجرای آن پیش شرط‌های کذا و کذا هم دچار سهو و نوسان شده و پس از اندک زمانی یا به کل بحث تخفیف و ارزانی و این قسم قصه‌ها به سرانجام دیگر طرح‌های مشتبع قبلی دچار می‌شوند و یا اساساً پتیر ۴۰۰ گرمی و ماست ۲ کیلوایی از سبید تولیدات شرکت‌های فخمیه لبنیات خارج شده و می‌روند کنار نوستالژی شیرهای شبیه‌ای سرگاو نشان و پنیر دانمارکی پاکتی و ماست‌های سطلی دسته‌دار!

این‌چو برایتان عرض کنم که بحث اقتصاد و بازار و تولید و عرضه و تقاضا عجالتاً هر زیر و بم و پیچیدگی و حساب و کتابی که دارد، کلید آف آن ندارد و نمی‌شود فی‌المثل ترموستات آن را روی ۱۰ درصد و مقاومت فشاری آن را روی دوهزار درصد و نشانگر آستانه تحمل را روی لیریز و ساختار و چارچوب در دست درمان را روی فیسری (همان باری به هر جیتی خودمان)، تنظیم و به امان خدا رهاس کنیم تا به‌صورت اتوپالوت هر چور که دلش می‌خواهد میبشت خلق... را ششم بزند و فقط تا یک بنیاد آمد و صدای آژیرها درآمد یک‌دفعه چون فرشته نجات از راه برسیم، و با زدن کلید ریست و صدور دستورات مقتضی و پایدی‌های تکراری، همه چیز سامان یافته، به تنظیمات اولیه برگشته و تولیدکننده و توزیع‌کننده بر مدار قاعده و قانون عمل کنند و از صغیر و کبیر به‌آزای یک درصد خطا، حساب‌کنش انجام شده و جویم خلق... را ضی از دستان و نفس معجزه‌گر ما شوند!

هوشنگ‌خان

آغاز به کار دومین دوره کارآموزی همراه‌اول

نیازی به معرفی نامه دانشگاهی وجود نداشته و حتی افراد دارای مدارک تحصیلی مختلف از کارشناسی تا دکتری نیز می‌توانند در کارآموزی‌های سازمانی شرکت کنند. کارآموزی سازمانی غالباً در یک بازه‌زمانی از پیش مشخص شده و به صورت دوره‌ای در سازمان‌ها برگزار می‌شود و طی آن کار جوانان، در نظر نظیر مربیان با تجربه سازمانی بالا، علاوه بر فراگیری توانمندی‌های علمی و عملی مرتبط با کار، با فضای کاری و همکاران خود آشنایی کامل‌تری پیدا می‌کنند؛ با فرهنگ سازمانی از نزدیک روبه‌رو می‌شوند و نهان‌های یک ارزیابی جامع در پایان دوره و در صورت وجود علاقه‌مند و دوطرفه، حتی امکان همکاری‌های بلندمدت نیز قابل تصور خواهد بود. فرایند یکپارچه کارآموزی سازمانی آکادمی همراه نیز که در چهار ماه و در قالب چهار فاز اجرا می‌شود، شامل چهار مرحله شناسایی، ارزیابی، آموزش و اجتماعی‌پذیری است؛ فاز نخست به «مورش»، فاز دوم به «ظنارت حین انجام وظیفه» و فاز سوم نیز به «تفویض و بهره‌برداری» می‌پردازد. نوع کارآموزی نیز به شکل «دستکاری»، «مبتنی بر شغل» و «مبتنی بر پروژه» است. گفتنی است؛ در پایان این رویداد از کارآموزان برگزیده دور نخست دوره کارآموزی آکادمی همراه باهدای لوح، تقدیر و تجلیل به عمل آمد.

به بخش جذب همراه‌اول دانست و اظهار کرد: در دور چهار ماهه اول از میان ۳۵۰۰ ثبت‌نام‌کننده، نهایتاً ۲۵۸ نفر برای مصاحبه انتخاب و از میان آن‌ها ۴۰ نفر پذیرفته شدند؛ در دور دوم نیز از میان ۵۷۰۰ ثبت‌نام‌کننده، ۴۸۳ نفر به مصاحبه رسیدند و در پایان ۷۰ نفر پذیرفته شدند که امروز در خدمت آن‌ها هستیم. وی با بیان اینکه مأموریت اجرای کارآموزی سازمانی Internship سال گذشته توسط مدیرعامل همراه‌اول به آکادمی همراه ابلاغ شد، گفت: این روش، مدلی فراگیر برای شناسایی، ارزیابی، جذب، آموزش و اجتماعی‌سازی کارکنان جدیدالورود به سازمان‌هاست. «فرایند یکپارچه کارآموزی سازمانی همراه‌اول براساس این گزارش، «کارآموزی سازمانی» به عنوان الگویی کارآمد سالیان طولانی است که در اکثر شرکت‌های معتبر بین‌المللی پیاده‌سازی می‌شود و علاوه بر کمک به سازمان‌ها برای یافتن نیروی انسانی با انگیزه و توانمند، مسیر بسیار مناسبی را نیز برای کارجویان فراهم کرده تا بتوانند کارآراه‌های شغلی خود را براساس الگویی مبتنی بر آموزش و شایستگی آغاز کنند. از این‌رو کارآموزی سازمانی با کارآموزی دانشگاهی که در کشور ما متداول‌تر است، تفاوت‌هایی دارد؛ در مدل‌های کارآموزی سازمانی

تشریح ساختار سازمانی همراه‌اول برای کارآموزان آکادمی همراه جعفر بلوک‌آذری؛ معاون توسعه سازمان و سرمایه‌انسانی همراه‌اول، نیز در ادامه مراسم با مرور مأموریت، چشم‌انداز و ارزش‌های سازمانی اپراتور اول تلفن همراه کشور، آماری از وضعیت شبکه داد و اظهار کرد: قابل‌توجه متقاضیان ورود به صنعت کارآموزی همراه‌اول که امیدواریم در انتهای این دوره بتوانیم شاهد جذب آن‌ها در مجموعه باشیم، همراه‌اول بیش از ۱۰۰ میلیون سیم‌کارت واگذار کرده است و با در اختیار داشتن ۲۰ هزار سایت لوکیشن در اقصی نقاط کشور، بیش از ۴۰ میلیون مشترک دیتا دارد. وی در ادامه به معرفی ساختار سازمانی همراه‌اول و شرکت‌های زیرمجموعه آن و شرح مأموریت‌ها و وظایف هر کدام از آن‌ها پرداخت و گفت: شما وارد شرکتی شده‌اید که حدود ۷۰۰۰ نفر نیروی کار مستقیم و غیرمستقیم دارد. «ابلاغ مأموریت اجرای کارآموزی سازمانی در سال ۱۳۹۹ آکادمی همراه علی‌اکبر حکمتی‌کیا؛ مدیر آکادمی همراه، دیگر سخنرانی بود که حاصل برگزاری دور نخست کارآموزی را معرفی ۱۹ نفر از برگزیدگان (براساس نتیجه ارزیابی مثبت)

فرایند یکپارچه کارآموزی سازمانی همراه‌اول به دور دوم رسید و از کارآموزان برگزیده دور نخست کارآموزی آکادمی همراه تجلیل شد. به گزارش مناقشه‌میزده، آیین افتتاحیه دومین دوره کارآموزی همراه‌اول با حضور مهدی اخوان‌بهبادی؛ مدیرعامل، معاونان و مدیران ارشد نخستین و بزرگ‌ترین اپراتور تلفن همراه کشور، کارآموزان دور نخست و متقاضیان دور دوم کارآموزی در ساختمان ستاره و تکت تهران برگزار شد.

«برای تحول کشور پای کار ایستادیم مهدی اخوان‌بهبادی؛ مدیرعامل همراه‌اول، در این رویداد با تأکید بر اینکه فضای ذهنی ما با ایده‌آل‌ها بسیار فاصله دارد، اظهار کرد: نباید از تلاش و کوشش دست کشید و خسته شد؛ برای اصلاح و تحول سیستم‌های کشور باید هزینه داد و این هزینه با پای کار ایستادن، پرداخت می‌شود. وی تصریح کرد: هدف ما از تأسیس آکادمی همراه این بود تا فرصتی را در اختیار نخبگان علمی و برگزیدگان دانشگاه قرار دهیم تا همیای رزومه علمی، اقدام به رزومه‌سازی عملی نیز کنند؛ با این کار در زمان استخدام فرصت برابری با دیگرانی که فقط تجربه عملی دارند، خواهند داشت.

نماینده مجلس

برای موضوعی که منشأ آن در خارج است نمی‌توان قانون‌گذاری کرد



در وضعیت ناشناخت‌های قرار دارد. در این بین فقط دلالت این حوزه توانستند با دست‌کاری نرخ رمزارزها به سود سرشاری برسند و مردم عادی متحمل ضررهای هفتگی شده‌اند.

اطلاعاتی و امنیتی و دیگر ارگان‌ها باید به موضوع ارزهای دیجیتال ورود کنند چرا که عده‌ای در این حوزه مشغول به دلالتی و سوداگری هستند. بعضی رمزارزها شناخته‌شده هستند، اما برخی دیگر

را برای مشتریان خود محقق سازند. در میان این بازارگر می‌ها، این مردم عادی هستند که متحمل ضررهای هفتگی شده‌اند. او در ادامه افزود: بعضی از رمزارزها در یک مقطع زمانی و به‌طور ناگهانی از هزار یورو به ۱۰ هزار یورو افزایش قیمت پیدا کرده و سپس از چنین افزایش قیمت‌های غیرواقعی از اعطای سود به مردم سر باز زده است. همین مسأله باعث متضرر شدن افراد زیادی شده است. نماینده اراک گفته است: در حال حاضر مسأله رمزارزهای دیجیتال تبدیل به موضوعی مانند بورس شده است. در آن مقطع افرادی سهام برخی از شرکت‌ها را با قیمت ارزان وارد بورس کردند و ارزش سهام همان شرکت‌ها را به شکل غیرواقعی بالا بردند و پس از سرپیازی‌گذاری مردم، قیمت‌ها را به‌طور ناگهانی پایین برده و در این بین افرادی که نسبت به این مسأله آشنایی کاملی نداشته و با این که با طمع وارد این حوزه شده بودند متحمل ضررهای سنگینی شدند و در حال حاضر هم کسی پاسخ‌گویی برای این مسأله ندارد. آصفری در واکنش به مسأله تدوین قانون برای نظام‌مند کردن رمزارزها در اقتصاد کشور گفت: به هیچ وجه قرار نیست قانونی برای این مسأله تصویب

محمدحسن آصفری؛ عضو کمیسیون امور داخلی مجلس، گفته است: قرار نیست قانونی در رابطه با ارزهای دیجیتال تصویب شود و این موضوع در دستور کار نمایندگان مجلس قرار ندارد. به گزارش بازار نیوز، محمدحسن آصفری؛ عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی، در رابطه با آخرین وضعیت ارزهای دیجیتال در کشور گفته است: موضوع رمزارزها یک چالش مهم و در عین حال جدی موجود در کشور است، چرا که تاکنون خیل عظیمی از مردم وارد این بازار نوظهور و مبهم شده‌اند و در این میان ضررهای هنگفتی تحمل کرده‌اند. اکنون چند صد رمزارز به شکل غیرواقعی این رمزارزها حکم‌تیمار شده است. عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای تشریح کرد: پایگاه اکثر ارزهای دیجیتال در خارج از کشور است و منبع هیچ‌کدام از این‌ها در داخل کشور نیست. در حال حاضر برخی از رمزارزها توانسته‌اند در داخل بازار گرمی خوبی را داشته باشند و اقداماتی را هم انجام داده‌اند، اما برخی دیگر نتوانستند دستاوردی

برنامه عملیاتی سازمان فناوری اطلاعات ایران برای سال ۱۴۰۱

در شبکه ملی اطلاعات و دریافت حداقل یک خدمت دولت الکترونیکی برای هر خانوار مستقر در ایران اشاره کرد و به تبیین اهم تکالیف ابلاغی، راهبردها و اهداف کمی سازمان فناوری اطلاعات ایران در سال ۱۴۰۰ پرداخت. در ادامه نیز شاهین جعفرپور؛ رئیس مرکز برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی فناوری اطلاعات، سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ را از زمان پست‌اندازی سازمان فناوری اطلاعات ایران دانست و اظهار داشت: برنامه ۱۴۰۱ این سازمان دارای چهار محور دولت هوشمند، شبکه ملی اطلاعات، توانمندسازی کسب‌وکارها و سیاست‌گذاری در حوزه فناوری اطلاعات و ارتقای سطح امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات است. برآورد وضعیت ارائه خدمات و بودجه اصلاحی ۱۴۰۰ و همچنین بررسی بودجه پیشنهادی در سال ۱۴۰۱ از دیگر موضوعاتی بود که در جلسه مجمع مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

برنامه عملیاتی و بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۱ سازمان فناوری اطلاعات ایران به تصویب صاحبان سهام این شرکت رسید. به گزارش مناقشه‌میزده به نقل از سازمان فناوری اطلاعات ایران، در مجمع عمومی عادی صاحبان سهام سازمان فناوری اطلاعات ایران، برنامه عملیاتی و بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۱ به تصویب اعضای مجمع رسید. در این جلسه، محسن نادری‌منش، سرپرست سازمان فناوری اطلاعات ایران، در حضور نمایندگان از وزارتخانه‌های ارتباطات و فناوری اطلاعات، صمت و امور اقتصاد و دارایی و نیز سازمان‌های اداری و استخدا می و برنامه و بودجه کشور به‌ارائه گزارشی تفصیلی از عملکرد برنامه‌ها در سال ۱۴۰۰ و پیش‌بینی برنامه‌های این سازمان در سال ۱۴۰۱ پرداخت. وی در خصوص چشم‌انداز سازمان فناوری اطلاعات ایران به دو محور اساسی خلق فرصت متصفانه در استفاده از خدمات دیجیتال برای همه شهروندان

توضیح وزیر ارتباطات در مورد علت قطعی برخی سامانه‌های سازمان‌های دولتی

بخش‌های دولتی را پایش کنیم. اکنون روزانه میلیون‌ها تراکنش بین سازمانی انجام می‌شود که ما پایش مدنظر را انجام می‌دهیم و اگر سیستمی دچار مشکل شود در لحظه متوجه می‌شود. زارع‌پور با بیان اینکه امروز شاهد ارائه خدمات نوین توسط نیروهای پلیس هستیم، گفت: اکنون بیشتر برای مردم مهم است که وزارت ارتباطات، ارتباطات بین‌مردمی را در حین استفاده از فناوری‌ها پایدار نگه دارد. وی تأکید کرد: به دنبال این هستیم همه خدماتی که مردم برای زندگی بومیه احتیاج دارند از طریق یک درگاه واحد با همکاری تمام دستگاه‌های اجرایی کشور در اختیار آن‌ها قرار دهیم و آن موقع می‌توانیم کیفیت را در لحظه پایش کنیم. به گفته وزیر ارتباطات، این کاری بی‌پایه‌است و یکبار نیست که در مدت یکسال آینده فاز نخست این کار را آغاز می‌کنیم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در توضیح علت قطعی برخی سامانه‌های سازمان‌های دولتی از جمله تأمین اجتماعی، گفت: در این وزارتخانه زیرساختی را فراهم خواهیم کرد که همه خدمات ارائه شده توسط بخش‌های دولتی را پایش کنیم. به گزارش ایرنا، عیسی زارع‌پور در حاشیه رونمایی از پروژه‌های هوشمند ناجا در جمع خبرنگاران، افزود: برای ارائه یک خدمت فناوری پایه لازم است که حتماً همه زیرساخت مناسب از نظر شبکه‌ای وجود داشته، همه سرویس، سرویس پایدار و هم دستگاه‌های مورد استفاده توسط همکاران ما پایدار باشند، یعنی از ابتدا تا انتها یک باید همه با هم یکپارچه کار کنند و به همین منظور در یک نقطه این خدمات باید پایش شود. وی اضافه کرد: در وزارت ارتباطات زیرساختی را فراهم خواهیم کرد که همه خدمات ارائه شده توسط

قسمت آخر

تحلیل جرم‌شناختی جرایم اقتصادی

شهرام ابراهیمی

استادیار گروه حقوق جزا و جرم‌شناسی دانشگاه شیراز (نویسنده مسؤول)

مجید صادقی‌زاد نائینی

دانشجوی دکتری حقوق جزا و جرم‌شناسی دانشگاه شهید بهشتی

۲-۶- پیشگیری از جرایم اقتصادی

توسل به مجازات در جرایم اقتصادی منتهی به کسب نتایج مورد انتظار نمی‌شود. در واقع اگر نیم‌نگاهی به مقوله رقم سیاه جرایم اقتصادی داشته باشیم، جامعه، راهی جز روی آوردن به پیشگیری پیدا نخواهد کرد. در تأیید همین دغدغه بود که شورای اروپا در سال ۱۹۸۱ به دولت‌های عضو توصیه کرد به پیشگیری از جرایم اقتصادی توجه ویژه داشته باشند.^{۳۶} در همین راستا قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب ۱۳۹۲، با وجود به کار بردن کلمه «مبارزه» در عنوان قانون و به راهی جرایم اقتصادی پیذا نخواهد کرد. بلافاصله به پیشگیری روی آورده و بعد از قانون مجازات اسلحه و مهمات و دارندگان سلاح غیرمجاز، مصوب ۱۳۹۶/۳/۲۶، که یک ماده (ماده‌۱۹) به پیشگیری اختصاص داده بود، در فصل مستقل یازده ماده‌ای به پیشگیری از قاچاق پرداخته و به نوعی با صدای رسا، این پیام را منتقل نموده که تنها سرمایه‌گذاری برابر در حوزه پیشگیری و مجازات می تواند موج نگران کننده جرایم اقتصادی را در درازمدت مهار کند. بی‌تردید انجام این امر به تنهایی از عهده دستگاه قضایی و پلیس و مقامات تعقیب برنمی آید و به همه جامعه مربوط می‌شود.

در همین راستا ماده ۱۲ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوب ۱۳۹۲، کلیه دستگاه‌های عضو ستاد ارز موظف هستند اسحت است در چارچوب اولویت‌ها تعیین شده، برنامه‌های سالانه پیشگیری از قاچاق کالا و ارز دستگاه متبوعه خود را جهت بررسی و تصویب به ستاد ارائه نمایند. این تدبیر، یعنی الزام دستگاه‌ها به تنظیم برنامه‌های سالانه پیشگیری، در نوع خود جالب است و می‌تواند به تدریج، متولیان پیشگیری و مبارزه با جرایم اقتصادی، از جمله قاچاق کالا و ارز را که در بند(خ) تبصره ماده۳۶ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ و نیز ماده ۵۷قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز به عنوان یکی از مصادیق جرایم اقتصادی معرفی شده است، به سمت تحقیقات جرم‌شناختی و مطالعات آماری و تنظیم علمی برنامه هدایت کند. در کانادا و

فرانسه راهبردهای ملی پیشگیری از جرم معمولاً برای یک دوره زمانی پنج ساله تعریف می‌شود. ناگفته بیداست پیشگیری از جرایم اقتصادی باید مبتنی بر تحقیقات علت شناختی، داده‌های آماری، شناخت عمیق و منطقی از سازمان‌های متولی تعقیب، رسیدگی و به‌طور کلی واحدهای در گیر در این دسته جرایم باشد. توجه به این مهم نشان می‌دهد که برنامه‌ریزی برای پیشگیری از این دسته جرایم، صرفاً بر عهده قوه‌قضاییه نیست بلکه نهادهای متعدد و نیز همه افراد علاقه‌مند به این حوزه به‌عنوان کارشناس و صاحب‌نظر در حوزه‌های تجارت، امور اداری، حقوقدان کیفری، تجار و اهل کسب‌وکار، جامعه‌شناس، روان‌شناس، متخصصین فناوری اطلاعات و جرم‌پایی باید به مناسب، مداخله و مشارکت نمایند.^{۳۷} با تکیه بر داده‌های حاصل از فعالیت این گروه و نیز تحقیقات انجام شده می‌توان تحولات جرایم اقتصادی در یک دوره مشخص را پیش‌بینی و برنامه پیشگیرانه لازم را تدوین و ارائه نمود. مثلاً می‌توان تشخیص داد فراوانی یک جرم مشخص در یک دوره معین، شمشگیر است. بر همین اساس می‌توان آن را در اولویت برنامه‌های پیشگیری قرار دارد. البته برای اینکه یک برنامه اجرایی و عملی شود، باید مبتنی بر واقعیت‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی یک جامعه باشد. به‌عنوان مثال، چنان‌چه نتایج تحقیقات از بی‌علاقگی دولت و به‌طور کلی نظام سیاسی در «حذف» یک عامل مهم جرم‌زا در جرایم اقتصادی حکایت کند، در تنظیم برنامه باید تدابیر دیگری مانند تشدید کنترل و بازرسی، ملزم نمودن شرکت‌ها، بانک‌ها و سایر مؤسسات ذی‌نفع به

پرسش از مقامات دولتی در خصوص وضعیت برخی پرونده‌ها یا حساب برخی اشخاص حقیقی و حقوقی را اتخاذ نمود.

علاوه بر این، مجری برنامه پیشگیری باید صراحتاً در خود برنامه مشخص شود. اتخاذ تدابیر مناسب در این حوزه مستلزم همکاری و تنظیم روابط مشارکت‌کنندگان است که دقیقاً باید در متن برنامه‌ای که مصوب مجلس باشد، تعریف شود. اگر چه پیشگیری، امری مربوط به همه است، متولی اجراء دولت یا نماینده رسمی دولت در استان یا شهرستان یا بخش است که می‌تواند به مناسبیت و در هنگام تنظیم برنامه، نظر آنان را جویا شود. مثلاً اگر به این نتیجه رسیدیم که یک جرم خاص موجب بزه‌دیدگی شرکت‌ها یا بنگاه‌های تجاری می‌شود، به هنگام برنامه‌ریزی باید نظر این گروه نیز اخذ و لحاظ شود. در واقع مشارکت بزه‌دیدگان و شهروندان جنبه اختیاری و نظر آنان جنبه مشورتی دارد، لیکن اجرای آن توسط مجری (دولت یا نماینده آن) اجباری است. در نهایت اینکه اگر پیشگیری را به یک ساختمان و تدابیر پیشگیرانه را به مصالح تشبیه کنیم، بی‌خواهیم برد که بدون مصالح، ساختمان وجود نخواهد داشت، همچنان که این مصالح باید توسط یک ماده و مخلوطی به هم متصل شوند. بنابراین پیشگیری بدون مصالح و برنامه‌ریزی ربط‌دهنده، راه به جایی نخواهد برد. حال باید دید این تدابیر، به‌ویژه در حوزه جرایم اقتصادی شرکت‌ها، کدام‌اند و موانع اجراء و کارآمدی آن چیست؟

۱- تدابیر قابل اعمال در محیط درونی

۱-۱- **استخدام نیروی انسانی**
استخدام نیروی انسانی یکی از کلیدی‌ترین تدابیر پیشگیرانه و حمایتی شرکت در برابر جرایم اقتصادی است. با بررسی اخبار رسانه‌های نوشتاری به خوبی می‌توان فهمید که عمده متهمین پرونده‌ها از یک طرف مختلف مرتب با شرکت، اعضای اخراج شده یا تنبیه شده شرکت هستند. لذا در هنگام استخدام باید بررسی دقیقی از گذشته حرفه‌ای و پیشینه متقاضی صورت پذیرد. همچنین در خصوص کسانی که برای کار موقت به عنوان وظایف مدیران شرکت لحاظ شود. در همین شرکتی که قبلاً در آن فعالیت حرفه‌ای داشته است تحقیق جامع صورت گیرد. این تدابیر پیشگیرانه باید به عنوان وظایف مدیران شرکت لحاظ شود. در همین راستا ماده ۱۵ قانون ارتقاء سلامت اداری و مقابله با فساد ۱۳۹۰، مقامات، مدیران و سرپرستان هر واحد در سازمان‌های دولتی را به تناسب مسؤولیت و سربرسی خود موظف به پیشگیری از جرایم واحدهای تحت سربرسی نموده است.

۲-۱- تغییر دوره‌ای پست برخی از افراد

تغییر دوره‌ای پست در یک شرکت هم مفید و هم ضروری است. در واقع این به معنای بی‌اعتمادی به کارکنان نیست و در اهمیت نقش اعتماد در کارآمدی کارکنان نیز تردید نیست لیکن این اعتماد باید به‌نحو زیرکانه‌ای محدود شود. مثلاً انجام برخی کارها در انحصار یک کارمند مشخص قرار نگیرد.

۱-۳- توزیع یک وظیفه بین چندین نفر

چنان‌چه امکانات شرکت اجازه دهد، باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی نمود که امکان انجام یک کار توسط چند کارمند فراهم شود. در واقع یک روش کنترل خودکار است. در این حالت، با توجه به حس رقابت ایجادشده، هر کس مراقب مسؤولیت و وظیفه‌ای که بر عهده او گذاشته شده هست و نگران است مبدا پاسخ اشتباه موجب مسؤولیت به اطلاع متصدیان و مدیران شرکت برسد.

۴-۱- **حفاظت از اسرار تولیدی، تجاری و بازرگانی**
حفاظت از اسرار باید موضوع یک دستورالعمل اختصاصی قرار گیرد، به‌گونه‌ای که آمار تعداد کسانی که دسترسی به این داده‌ها دارند به حداقل ممکن کاهش یابد. با توجه به اینکه عمده این افراد، تصمیمات حقوقی- و به‌ویژه حقوق کیفری- ندارند، با تنظیم قراردادی بر تعهد آنان به حفظ و نگهداری این داده‌ها، در حین کار و نیز پس از دورهٔ کاری، تصریح و قید شود، انتشار این داده‌ها به غیر، موجب مسؤولیت کیفری و نیز حقوقی خواهد شد. به بیان دیگر، اهمیت حفظ اسرار تجاری که در قلمرو تجاری و اقتصادی از آن به اسرار

تجاری تعبیر می‌شود بر کسی پوشیده نیست. آشکارا عمل نمودن گرچه شایسته و امری آرمانی است در دامنهٔ بازرگانی که اصل سکوت حکمفرماست، مطلوب

بازرگان نخواهد بود زیرا هرچند مرادات تجاری باید با اعتماد کامل صورت پذیرد، اطلاعات طرفین نیز باید به بهترین وجه حفظ شود. (جعفری، ۱۳۱، ۱۳۸۶).^{۳۸}

۱-۵- کنترل دوره‌ای و اتفاقی فعالیت شرکت

یکی دیگر از تدابیر حمایتی از شرکت در برابر جرایم اقتصادی متأثر از خطراتی درونی، کنترل فعالیت‌های مختلف شرکت است. درواقع علاوه بر کنترل حساب و تنظیم دفاتر تجاری و بازرسی آن که الزام قانونی دارد، مدیران شرکت باید به صورت اتفاقی با نظام‌مند، تولید، کیفیت مواد تولیدی، فروش، انبار، جلب مشتری، خدمات پس از فروش و... را کنترل نمایند.

۱-۶- نظام‌مند کردن مدیریت شرکت

ایجاد انگیزه برای نیروی انسانی شرکت به عنوان منبع سرمایه و نیز اتخاذ تدابیر لازم جهت پیشگیری از انجام فعالیت‌هایی که به مدیون و در نهایت ورشکسته شدن شرکت می‌انجامد، جهت تضمین حفظ سرمایه اولیه و نیز پیش‌بینی اقدامات لازم برای زمان مقروض شدن احتمالی، از عهده یک مدیریت نظام‌مند برمی آید. البته برخی از این اقدامات مانند ممنوعیت انعقاد برخی قراردادها در هر شرایط یا اعطای تسهیلات با ریسک بالا توسط شرکت یا بانکی که سرمایه کافی ندارد در قانون پیش‌بینی شده است. پیش‌بینی اقدامات لازم برای زمان مقروض شدن احتمالی از جمله محورهای است که باید به‌طور جدی مورد توجه مدیران شرکت قرار گیرد. البته بسیاری از تدابیر فوق به حجم و اندازه شرکت، موضوع فعالیت شرکت، میزان مشتریان تجاری و پراکندگی جغرافیایی و پراکندگی جغرافیایی آنان بستگی دارد. رعایت نکات پیشگیرانه فوق، خودبه‌خود به حمایت از شرکت در برابر تعرضات حولات بیرونی نیز می‌خواهد انجامید.

۲- تدابیر قابل اعمال در محیط بیرونی

تدابیر حمایتی شرکت در برابر حملات و تعرضات خارجی (خارج از شرکت) از جمله دیگر تدابیر پیشگیرانه است درواقع شرکت همانند بدن یک انسانی است که جهت پیشگیری از عوارض درونی، ضمن پرهیز از استعمال مواد مخدر، دخانیات، پرهیز از استرس و... حتی گاهی ممکن است به عمل جراحی نیز تن در دهد، حال آنکه در برابر تهدیدات بیرونی کافی است مسکن مناسب داشته باشد و پوشش مناسب نیز ببوشد. نتیجه ترکیب این تدابیر، سلامت فرد خواهد بود.

۲-۱- تحقیق درباره طرف‌های معامله

واحدهای مختلف شرکت که مسؤول معاملات و رابط بیرون از شرکت هستند باید اطلاعات لازم را در خصوص طرف‌های تجاری که قرار است در آینده رفتار کاربران و رمزگذاری نیز می‌شود مدنظر است. قراردادی با آن‌ها منعقد یا خدماتی ارائه شود استخراج نکند. اطلاعاتی در زمینه میزان تقید آن شرکت به رعایت اخلاق حرفه‌ای در محیط کسب‌وکار، بانکی که مهم‌ترین حساب‌های آنان در آنجا فعال است، بحران‌هایی که آن شرکت ممکن است در آینده با آن مواجه شود.

۲-۲- حفاظت از شبکه‌های رایانه‌ای

امروزه این نوع حمایت نه تنها مفید، بلکه لازم است. در اینجا مجموعه‌ای از تدابیر حمایتی که شامل رفتار کاربران و رمزگذاری نیز می‌شود مدنظر است. در واقع این سیستم را نباید صرفاً به رمزگذاری و نصب نرم‌افزارهای ضدویروس بسنده کرد، بلکه باید تعلیمات لازم به کاربران در زمینه چگونگی حفاظت از سیستم، چه به‌صورت فنی و چه نرم‌افزاری مانند معیوم نمودن قطعات غیر ضرور و تخریب شده، ارائه شود. طراحی برنامه حذف تمام داده‌ها (کلمات عبور، حساب‌های بانکی، شماره کارت اعتباری و...) به هنگام تعویض قطعات نیز می‌تواند ضروری باشد زیرا ممکن است همین اطلاعات قطعات توسط کارمندان سابق علیه شرکت در عملیات مجرمانه به کار گرفته شود. لذا رمزگذاری به‌تنهایی کافی نیست چرا که اثر پیشگیرانه آن محدود است.

۲-۳- نصب برنامه‌های مجانی

به کمک این برنامه، مدیران شرکت می‌توانند به راحتی شرکتی را که از این برنامه‌های رایگان استفاده می‌کند رصد کنند و از ریز فعالیت‌های آن مطلع شوند.

هرچند تهیه چنین نرم‌افزاری هزینه‌های زیادی به همراه دارد، آورده آن زیاد است.

۲-۴- رعایت هنجارها و مقررات کنوانسیون‌های بین‌المللی مرتبط

رعایت مقررات کنوانسیون‌های بین‌المللی مانند کنوانسیون بین‌المللی سازمان ملل برای مبارزه با فساد، مشهور به کنوانسیون مریدا، مصوب ۲۰۰۳، کنوانسیون مبارزه با جرایم سازمان‌یافته فراملی مصوب سال ۲۰۰۰، و نیز کنوانسیون‌های مربوط به حمایت از محیط زیست نه‌تنها به تضمین حسن کارکرد بازار و حمایت از محیط‌زیست می‌انجامد، بلکه در عمل اقدامی پیشگیرانه برای خود شرکت در برابر تعرضات احتمالی با فعالیت‌های مجرمانه مانند ارتشاء، تأسیس شرکت‌های واهی، جرایم سازمان‌یافته محسوب خواهد شد زیرا شیوه رفتار و فعالیت شرکت با توجه به انتشار این خصوصیات، می‌تواند بسته به شرایط، شرکت را از تعرضات احتمالی مصون نگه داشته یا آن را در معرض سیل و امواج حملات مجرمانه قرار دهد.

تجربه

به‌طور کلی، جرایم اقتصادی با جرایم مرتبط با کسب‌وکار، از نظام سیاسی و اقتصادی هر کشور و نیز جامعه که از منظر جامعه‌شناسی جنایی، «محیط اجتماعی عمومی» آن کشور را تشکیل می‌دهند، مستقیماً متأثر می‌شود. به عبارت دیگر، میان‌گونه و میزان جرایم اقتصادی، از یکسو و نظام یا رژیم سیاسی و اقتصادی حاکم، از سوی دیگر، رابطه مستقیم وجود دارد. در حقیقت، جرایم اقتصادی ارتباط تنگاتنگ با قدرت سیاسی حاکم و نوع آن دارد، چنانکه اشکال بزهکاری مرتبط با چرخه‌های مختلف نظام اقتصادی (تولید، توزیع، حمل‌ونقل و...) و فضای کسب‌وکار براساس نوع نظام سیاسی-اقتصادی حاکم تغییر پیدا می‌کنند. بر همین اساس، به عنوان مثال، در آمریکا بیشتر از جرایم شرکت‌ها (بخش خصوصی)، در کشورهای سوسیالیست از جرایم کارکنان (بخش عمومی، در کشورهایی که درآمد نا‌بهره‌مالات مبتنی است مانند سوئد از جرایم مالیاتی و در ایتالیا سایر اشکال جرایم، به‌ویژه جرایم سازمان‌یافته وجود مشترک همه این عناوین، جنبه اقتصادی جرم است.

امروزه به دلیل ارتباطی که بین جرایم اقتصادی و سایر اشکال جرایم، به‌ویژه جرایم سازمان‌یافته وجود مشترک همه این عناوین، جنبه اقتصادی جرم است. امروزه به دلیل ارتباطی که بین جرایم اقتصادی و سایر اشکال جرایم، به‌ویژه جرایم سازمان‌یافته وجود مشترک همه این عناوین، جنبه اقتصادی جرم است. امروزه به دلیل ارتباطی که بین جرایم اقتصادی و سایر اشکال جرایم، به‌ویژه جرایم سازمان‌یافته وجود مشترک همه این عناوین، جنبه اقتصادی جرم است. امروزه به دلیل ارتباطی که بین جرایم اقتصادی و سایر اشکال جرایم، به‌ویژه جرایم سازمان‌یافته وجود مشترک همه این عناوین، جنبه اقتصادی جرم است.

تعریفی که از جرم اقتصادی ارائه می‌شود متفاوت است. علت ارتکاب این دسته جرایم در سطح کلان به مجموعه‌ای از عوامل مرتبط در سطح تولید، توزیع و مصرف، نوع نظام اقتصادی و نیز فرهنگ جاری جامعه باز می‌گردد. در سطح خرد عوامل وضعی فرصت‌ساز از اهمیت بیشتری برخوردار است. بنابراین راهبرد مصرف در سطح خرد و در کوتاه‌مدت، پیشگیری وضعی-فنی-فناورانه است که معمولاً از طریق تکنیک‌های دشوارکننده و خطر‌ساز برای بزهکار و جاذبه‌دا نسبت به آماج جرم می‌توان نسبت به کاهش فرصت‌ها اقدام نمود.

فارسی

■ ابراهیمی، شهرام. (۱۳۹۲). تحلیل جرم‌شناختی جرایم و تخلفات مأموران مالیاتی. مجموعه مقالات همایش چالش‌ها و فرصت‌های فراروی سلامت نظام مالیاتی کشور با تأکید بر پیشگیری از تخلف، زیر نظر دادستانی انتظامی مالیاتی. (۱۳۸۶) طرح تأسیس

فصلنامه پژوهش حقوق کیفری

سال دوم، شماره پنجم، زمستان ۱۳۹۲



مجموعه سخنرانی‌ها و مقاله‌های همایش ملی صنعت، نظام حقوقی و پیشگیری از جرم، مشهد.

■ محسن پور، مریم. (۱۳۹۲) . اختلاس در

بخش خصوصی. پایان‌نامه کارشناسی ارشد دانشگاه شیراز، واحد بین‌الملل.

■ صفی، نسرين؛ مسعودی، حیدرعلی. (۱۳۸۹). تحول مسؤولیت شرکت‌های چندملیتی. فصلنامه سیاست، مجله دانشکده حقوق و علوم سیاسی، دوره ۴۰، شماره ۴

■ موسوی مجاب، سیددرد. (۱۳۸۳). بزهکاران یقه‌سفید. فصلنامه مدرس علوم انسانی، دوره ۸، شماره ۳

■ مهدوی پور، اعظم. (۱۳۹۲). تعقیب و تحقیق جرایم اقتصادی؛ روش‌ها و ویژگی‌ها. دایره‌المعارف علوم جنایی(مجموعه مقاله‌های تازه‌های علوم جنایی)، کتاب دوم، تهران: میزان .

■ جرایم محصله اموال و مالکیت. چاپ سی‌وپنجم، تهران: میزان .

■ تحفی‌ان‌رذآبادی، علی حسین. (۱۳۸۵). تحلیل جرم‌شناختی جرایم اقتصادی تعالی حقوق. شماره ۶

■ نوفلاح، قدرت‌ا... (۱۳۹۲) . ارتشا در بخش خصوصی. پایان‌نامه کارشناسی ارشد دانشگاه شیراز، واحد بین‌الملل.

■ ولیدی، محمدصالح. (۱۳۸۶). حقوق کیفری اقتصادی، تهران: میزان.

لاتین

- Bonger, W. Criminality and Economic Conditions. Boston, Massachusetts :Little, Brownand Company (Translation ofCriminalité etconditions économiques 1905) 1916.

پی‌نوشت‌ها:

26- Conseil de beurope, la criminalité des affaires, Recommandation no (81), 12, 25juin 1981.

۲۷- این مورد در واقع، ضرورت اتخاذ رویکرد چندنهادی در پیشگیری از جرایم اقتصادی است، به این معنا که در برنامه‌های پیشگیری با توجه به تنوع علل ایجاد جرم، مشارکت تمامی افراد و نهادهایی که عوامل و سازمان‌هایی که مسؤول آن و به‌ویژه به دلیل اینکه در امر پیشگیری است. در جرایم شرکتی به دلیل شیوع این جرایم و گستره آثار منفی آن و به‌ویژه به دلیل اینکه علل و بسترهای ارتکاب این جرایم در ساختارهای مختلف حقوقی، اقتصادی، فرهنگی و... ریشه دارد، لذا پیشگیری از آن‌ها تنها از طریق نهادهای کیفری و قوه قضائیه ممکن نیست، بلکه نهادهای مختلفی که در این امر دخیل هستند باید در امر پیشگیری، به هم همکاری و تعامل داشته باشند. این رویکرد، مدلی را ارائه می‌دهد که از طریق آن می‌توان با استفاده از چند نهاد و ترکیب راهکارهای وضعی‌محور و اجتماعی، پیشگیری نمود. یکی از اصول اساسی این رویکرد این است که نهاده‌ا، جرم، چالش‌ها و راهکار‌ها، دیباچه در: رویکرد چندنهادی به پیشگیری از جرم، زیر نظر: محمد فرجیها و فیروز محمودی جانکی. (۱۳۸۸). چاپ اول، انتشارات معاونت آموزش نیروی انتظامی. ص ۱۰۳قورچی‌بیگی، مجید. (۱۳۸۸). پیشگیری چندنهادی از جرم: مفاهیم، مبانی و چالش‌ها، مجموعه مقالات نخستین همایش ملی پیشگیری از جرم، چاپ اول، دفتر تحقیقات کاربردی پلیس پیشگیری ناجا، ص ۲۸- البته در این قسمت، بحث شفافیت و تعامل آن با بحث حفظ اسرار تجاری هم مطرح می‌شود که قابل تأمل است.

دوره کارشناسی ارشد پیشگیری و مجازات جرایم اقتصادی و سازمان‌یافته. تعالی حقوق خوزستان، شماره ۹

■ احمدی، احمد. (۱۳۹۲). جهانی شدن و تغییر استراتژی نظام‌های حقوق کیفری ملی. دایره‌المعارف علوم جنایی(مجموعه مقاله‌های تازه‌های علوم جنایی)، کتاب دوم، تهران: میزان .

■ آل بنسون، مایککل و دیگران. (۱۳۹۱). جرایم یقه سفیدی، رویکردی فرصت‌مدار. ترجمه: اسماعیل رحیمی‌نژاد، تهران: میزان.

■ جعفری، امین. (۱۳۸۶) . اسرار حرفه‌ای و حقوق کیفری اقتصادی و تجاری. مجله فقه و حقوق، سال چهارم، شماره ۱۴. (۱۳۹۳). حقوق کیفری کسب‌وکار. تهران: شهر دانش.

■ جمشیدی، علیرضا. (۱۳۸۸). پیشگیری از جرایم اقتصادی. از اقدام‌های قضایی تا اقدام‌های اجرایی. در:

مجموعه سخنرانی‌های ارائه‌شده در نخستین همایش ملی پیشگیری از وقوع جرم، به کوشش محمد فرجیها و سیدمحمد حسین سرکشکیان، چاپخانه معاونت آموزش ناجا.

■ دلماس-مارتی، می‌ری. (۱۳۹۲). جهانی شدن و چالش‌های سه‌گانه. ترجمه: علیرضا میلانی، تهران: میزان.

■ رحیمی‌نژاد، اسماعیل. (۱۳۹۲). نگاهی بر محدودیت‌ها، موانع و نواقص قانونی کنترل جرایم اقتصادی در ایران. دایره‌المعارف علوم جنایی(مجموعه مقاله‌های تازه‌های علوم جنایی)، کتاب دوم، تهران: میزان.

■ ساکی، محمدرضا. (۱۳۹۰). حقوق کیفری اقتصادی. چاپ دوم، تهران: نشر جنگل.

■ سمواتی پیروز، امیر. (۱۳۹۰). تأملی بر جرایم اقتصادی از منظر بایسته‌های حقوق جزای اقتصادی. مجله تحقیقات حقوقی، دانشکده حقوق دانشگاه شهیدبهشتی، ضمیمه شماره ۵۶(داینامه شادروان دکتر رضائوری)، سوئول، کیت، پیلو، مویراه تیلور، کلسر. (۱۳۸۸).

■ سوتیل، کیت؛ پیلو، مویراه تیلور، کلسر. (۱۳۸۸). شنختن جرم‌شناسی. ترجمه: میروحا... صدیق بطحایی اصل، چاپ دوم، تهران: دادگستر.

■ سیداصفہانی، سیدحسام‌الدین. (۱۳۹۲) . درآمدی بر مبانی و اهداف جرم‌شناسی تطبیقی در چشم‌انداز جهانی شدن. دایره‌المعارف علوم جنایی(مجموعه مقاله‌های تازه‌های علوم جنایی)، کتاب دوم، تهران: میزان .

■ صادق‌زادانائینی، مجید. (۱۳۹۳) . مطالعه جرم‌شناختی جرایم اشخاص حقوقی حقوق خصوصی؛ از علت‌شناسی تا پیشگیری. رساله دکتری حقوق کیفری و جرم‌شناسی، دانشگاه شهید بهشتی، دانشکده حقوق، در دست‌دفاع در شهرپور.

■ ظاهری تازی، میرمحسن. (۱۳۹۰). اصل برابری و عدالت مالیاتی، تهران: شهر دانش .

■ فرجیها، محمد؛ محمدباقر مقدسی. (۱۳۹۲). جرم‌شناسی، اهداف جرم‌شناسی تطبیقی در چشم‌انداز جهانی شدن. دایره‌المعارف علوم جنایی(مجموعه مقاله‌های تازه‌های علوم جنایی)، کتاب دوم، تهران: میزان .

■ قورچی‌بیگی، مجید. (۱۳۸۸). پیشگیری چندنهادی از جرم: مفاهیم، مبانی و چالش‌های معاونت آموزش نیروی انتظامی.

■ فرجیها، محمد. (۱۳۸۸). رویکرد چندنهادی به پیشگیری از جرم، زیر نظر: محمد فرجیها و فیروز محمودی جانکی. تهران: انتشارات معاونت آموزش نیروی انتظامی.

■ گسن، رمون. (۱۳۸۸). تحولات سیاست جنایی دموکراسی‌های غربی: مطالعه سیاست جنایی فرانسه.

■ ترجمه شهرام ابراهیمی، در: تازه‌های علوم جنایی، زیر نظر علی حسین تحفی‌ان‌رذآبادی، جلد ۱، تهران: میزان.

■ چندملیتی و محدودیت‌های حقوق بشری. مجله تحقیقات حقوقی، شماره ۶۰

■ عباس شیخ‌الاسلام و دیگران، به اهتمام. (۱۳۹۲).

رئیس شورای رقابت

فکر نمی کنم هیچ کشوری چنین انحصاری در صنعت خودرو سازی ایجاد کند



طبق اخبار منتشر شده در هفته گذشته، دوره ریاست رئیس شورای رقابت به پایان رسیده است اما در حال حاضر او همچنان تا مشخص شدن اعضاء در شورای رقابت در سمت خود باقی است. به گزارش از ایستنا، رضا شیوا با اشاره به این که با وجود اتمام دوره شش ساله من همچنان به عنوان رئیس در شورای رقابت هستم تا اینکه وضعیت رئیس جدید مشخص نشود، توضیح داد: در حال حاضر دوره برخی از اعضای شورا به اتمام رسیده و طبق قانون، عضویتی در آن ندارند و با توجه به این که تعداد اعضاء به حدصاب نمی رسد، نمی توانیم جلسهای برگزار و تصمیم گیری جدیدی انجام دهیم. این در حالی است که از مدتی پیش ما طی نامه ای به دستگاه های مربوطه از جمله وزارت صنعت، معدن و تجارت، اقتصاد، دادگستری، سازمان برنامه و بودجه و اتاق بازرگانی اعلام کردیم که نمایندگان خود را معرفی کنند که هنوز این اتفاق به طور کامل نیفتاده است. وی ادامه داد: از سوی دیگر باید وزارت اقتصاد، دو اقتصاددان و یک رای اعضاء تعیین می شود و بعد از مشخص شدن ترکیب با حکم رئیس جمهور ابلاغ نهایی خواهد شد که هنوز این وضعیت مشخص نیست.

حذف قرعه کشی جوسازی است، وگرنه هیچ تغییری نداشتیم

اما در ادامه این گفت وگو، موضوع بحث های اخیر مطرح شده در مورد نحوه قیمت گذاری خودرو و حذف قرعه کشی مورد پرسش قرار گرفت که شیوا در این رابطه اظهار کرد: این ها اغلب جوسازی هایی است که سایت های خودرو سازی و خودرویی آن را راه انداخته اند ما هیچ گونه تصمیمی در این زمینه اخذ نشده و قیمت گذاری همچنان به روش فعلی و با

قرعه کشی انجام می شود. وی در مورد این که آیا ممکن است روش قرعه کشی تغییر کند؟ گفت: هر تغییری بعید نیست، اما این که چه روشی جایگزین شود بسیار اهمیت دارد، چرا که تا پیش از آن همان طور که بارها اعلام کردیم بسیار شکایت در مورد روش سایت وجود داشت و حق بسیاری از بین می رفت. از این رو آنچه که با توجه به شرایط موجود خودرو و تعداد عرضه در کشور وجود دارد و از نسوی دیگر حجم بالای متقاضیان،

به نظر نمی رسید که راهی بهتر از قرعه کشی و تقسیم این تعداد محدود خودرو وجود داشته باشد. با این حال همان طور به دفعات تکرار کردیم اگر کسی می گوید قرعه کشی روش مناسبی نیست، بلافاصله باید از او سؤال کرد که چه روش بهتری را در نظر دارد؟

هر چه توانستیم محدودیت گذاشتیم

رئیس مرکز ملی رقابت، ادامه داد: ما هر آنچه محدودیت

مافیا؛ پشت پرده در صنعت خودرو سازی

جمهوری اسلامی ایران قیمت ها پایین نمی آید، صرفاً شعار می دهند. نماینده مردم ملکان در مجلس یازدهم، گفت: باروی کار آمدن مدیران انقلابی و جهادی، اراده اصلی نظام تحقق پیدا می کند و بازار تحت تأثیر قرار می گیرد. همه کالاهای مورد نیاز مردم اعم از خودرو کاهش پیدا خواهد کرد. در ماجرای سیمان هم اتفاقات مشخصی رخ داد. در وهله اول، نظارت دقیقی روی تولید و عرضه این محصول به وجود آمد. در وهله دوم، دست مافیای بازار سیمان قطع شد. موسوی، با بیان اینکه تا دست مافیا از صنعت خودرو قطع نشود، قیمت خودرو سروسامان

مجلس گرفته تا دولت، باید کاری کنند که استفاده از خودروی با کیفیت و ارزان ایرانی کام ملت ایران را شیرین کند. قیمت های جهشی افزایش خودرو باید دست کم به وضعیت سابق بازگردد. این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس یازدهم، با اشاره به اقدامات وزیر صنعت، معدن و تجارت در بازار سیمان، گفت: ایشان اتفاقات مبارکی در این زمینه رقم زدند و قیمت سیمان را پایین آوردند. ایشان می توانند در زمینه خودرو هم اقدامات جهادی انجام دهند. وقتی کاهش قیمت سیمان را مشاهده کردیم متوجه شدیم که کسانی که شعار می دهند که در نظام

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس یازدهم، گفت: تا دست مافیا از صنعت خودرو قطع نشود، قیمت خودرو سروسامان پیدا نخواهد کرد. ما دست مافیای پشت صنعت خودرو سازی را مشاهده می کنیم. هشتمین طرح پیش فروش یکساله محصولات گروه صنعتی ایران خودرو در حالی از (چهارشنبه ۱۴ مهر ماه) به مرحله اجرا در آمده که از مبلغ پیش پرداخت کاسته شده است؛ دلیل این موضوع می تواند مصلوبه آخر شورای رقابت مبنی بر «عدم مشمولیت تورم برای پیش پرداخت مبلغ خودرو» باشد تا در موعد تحویل خودرو، مبلغ باقی مانده از وجه خودرو مطابق تورم محاسبه شود. به گزارش ایسنا، سیدعلی موسوی، با اشاره به این موضوع گفت: همه عواملی که در بحث قیمت خودرو تأثیر داشته و دارند از

پیدا نخواهد کرد، گفت: ما دست مافیای پشت صنعت خودرو سازی را مشاهده می کنیم. یکی از عوامل بی سروسامانی قیمت خودرو، مافیا هستند. امیدواریم شاهد یک نظارت جدی و تغییر ساختار در زمینه خودرو باشیم. وی در پاسخ به این پرسش که آیا طرح واردات مشروط خوروی خارجی می تواند در کاهش قیمت خودروی داخلی مؤثر باشد، گفت: بنده مخالف واردات هستم. به نظر مقام معظم رهبری ورود لوازم خانگی گره ای را ممنوع کردند تا به تکنولوژی و صنعت داخلی اعتماد کنیم. ما باید با اعتماد به داخل و داخلی سازی هم خودروی با کیفیت تری تولید کنیم و هم قیمت را تا حد قابل توجهی کاهش دهیم. واردات خودروی خارجی، مشکل کیفیت و قیمت خودروی ما را حل نخواهد کرد.

آگهی تجدید مناقصه عمومی

شرکت مروارید پارسیان کیش (سهامی خاص) فعال در حوزه فراساحل در نظر دارد قطعات مورد نیاز موتورهای خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی با مشخصات و شرایط زیر به تأمین کننده واجد شرایط واگذار نماید.

متقاضیان می توانند به منظور دریافت اسناد مناقصه از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۹ تا پایان روز آداری مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۴ با ارائه معرفی نامه رسمی به نشانی: تهران، میدان صنعت، بلوار دادمان، خیابان شفق، نبش کوچه آفتاب، ساختمان توحید، طبقه پنج، مدیریت امور حقوقی و قرار دادها مراجعه نمایند.

موضوع مناقصه	شماره مناقصه	مبلغ ضمانتنامه (ریال)
تأمین قطعات موتور MTU 12V200m72	MPK-TNDR-400-1	۱,۶۵۰,۰۰۰,۰۰۰
تأمین قطعات موتور CATC 4-4-C32	MPK-TNDR-400-2	۴,۳۷۵,۰۰۰,۰۰۰

■ آخرین مهلت تکمیل و تحویل پاکات مناقصه حداکثر تا پایان وقت اداری شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۱ می باشد.

■ متقاضیان می توانند به منظور دریافت اطلاعات بیشتر با هر گونه سؤال یا شماره زیر تماس حاصل نمایند.

■ هزینه چاپ آگهی به عهده برنده می باشد.

۸۸۵۷۶۳۸۰ و ۸۸۵۷۶۳۷۲-۰۲۱ داخلی ۲۴۷۱

شرکت مروارید پارسیان کیش

نوبت دوم

یک مرحله ای

تجدید آگهی مناقصه عمومی

شماره ۰۰/۴



شرکت سهامی آب منطقه ای گیلو و بویراحمد

شرکت سهامی آب منطقه ای گیلو و بویراحمد به آدرس: پاسوج، بلوار شهید مطهری، تلفن: ۱۳-۳۳۳۳۴۸۱۲-۰۷۴ در نظر دارد با توجه به قانون برگزاری مناقصات پروژه زیر را طبق مشخصات ذکر شده با شرایط عمومی از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرکت های دارای رتبه نگهبانی از اداره کار و گواهی معتبر احراز صلاحیت از دفتر مرکزی حراست وزارت نیرو یا مرکز انتظامی ناجا و دارای ظرفیت آزاد هستند واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت از طریق درگاه سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

- تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه: روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۹
- موضوع مناقصه: انجام خدمات انتظامات، حفاظت فیزیکی (نگهبانی) از مجموعه اماکن و تأسیسات تحت پوشش شرکت آب منطقه ای گیلو و بویراحمد در محدوده فعالیت شرکت در ستاد و پروژه ها و ادارات تابعه
- مدت و محل اجرای پروژه: ۱۲ ماه شمسی - سطح استان
- پایه و رشته شرکت پیمانکاری: کلیه شرکت های دارای رتبه نگهبانی و صلاحیت ایمنی از اداره کار و گواهی معتبر احراز صلاحیت از دفتر مرکزی حراست وزارت نیرو و یا مرکز انتظامی ناجا و دارای ظرفیت آزاد
- مبلغ برآورد پروژه: ۵۷,۶۲۰,۹۷۰,۵۴۱ ریال
- مهلت دریافت اسناد: از تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۹ لغایت ۱۴۰۰/۰۷/۲۱
- محل دریافت اسناد: از طریق درگاه سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir
- مهلت تحویل پیشنهادها: حداکثر تا ساعت ۱۲:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۳
- محل تحویل و گشایش: پاسوج، بلوار شهید مطهری، شرکت سهامی آب منطقه ای گیلو و بویراحمد، دفتر حراست و امور محرمانه شرکت
- مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه شمسی
- تاریخ و زمان گشایش پیشنهادها: ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۳
- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ضمانتنامه بانکی به نفع شرکت سهامی آب منطقه ای گیلو و بویراحمد معادل ۲,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال مطابق با آخرین بخشنامه مربوط به تضمین شرکت در مناقصات (۱۳۹۲) باشد.
- محل تأمین اعتبار: از محل اعتبارات جاری شرکت
- مبلغ خرید اسناد: مبلغ یک میلیون و پانصد هزار ریال به شماره حساب ۴۰۱۱۹۰۰۴۰۲۱۲۱۷ نزد بانک مرکزی به نام حساب درآمد شرکت آب منطقه ای گیلو و بویراحمد سایر موارد: حضور نمایندگان رسمی شرکت همراه با داشتن معرفی نامه کتبی در جلسه گشایش پاکت با اطلاع می باشد.
- هزینه انتشار دو نوبت آگهی و اصلاحات بعدی به عهده برنده مناقصه می باشد.
- برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۱۳-۳۳۳۳۴۸۱۲-۰۷۴ تماس حاصل فرمایید.

دفتر قرار دادهای شرکت سهامی آب منطقه ای گیلو و بویراحمد



شرکت ملی پیمانکاری گیلو و بویراحمد

آگهی تجدید مناقصه عمومی

شماره ۱۴۰۰-۴۲۰

نوبت دوم

یک مرحله ای

تأمین ۵۰۰,۰۰۰ (پانصد هزار) شیرینگ ۶ عددی آب معدنی ۱/۵ لیتری و ۵۰,۰۰۰ (پنج هزار) شیرینگ ۱۲ عددی آب معدنی ۱/۵ لیتری

نام و نشانی مناقصه گزار، محل تحویل اسناد و تشکیل جلسات: عسلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، مجتمع طرح های پتروشیمی، سایت مثلثی، شرکت عملیات غیر صنعتی بازارگاد، دبیر خانه کمیسیون معاملات	۱- آخرین مهلت، نحوه و محل دریافت اسناد مناقصه: حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۵ با در دست داشتن معرفی نامه معتبر (مشتمل بر شماره اقتصادی، شماره ثبت، شناسه ملی کد پستی ۱۰ رقمی، شماره تلفن و نامبر) به همراه مهر شرکت و فیش بانکی پرداختی به مبلغ ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال بابت خرید اسناد به حساب شماره ۵۷-۲۶۳۴۵۰۰ بانک تجارت شعبه عسلویه به نام شرکت عملیات غیر صنعتی بازارگاد به دفتر امور معاملات مراجعه نمایند.
فکس: ۰۷۷-۳۳۳۲۱۱۴۶	۲- تاریخ نشر آگهی نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۷/۱۹
پست الکترونیک: contracts@pazargad.org	۳- تاریخ نشر آگهی نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۷/۲۰
نشانی سامانه الکترونیک: www.pazargad.org	۴- مدت پیمان: یکسال شمسی
قسمت مناقصه ها و مزایده ها	۵- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
۶- شرایط مناقصه گران: ارائه مستندات مربوط و تکمیل اسناد مناقصه	۷- آخرین مهلت، نحوه و محل دریافت اسناد مناقصه: حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۵ با در دست داشتن معرفی نامه معتبر (مشتمل بر شماره اقتصادی، شماره ثبت، شناسه ملی کد پستی ۱۰ رقمی، شماره تلفن و نامبر) به همراه مهر شرکت و فیش بانکی پرداختی به مبلغ ۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال بابت خرید اسناد به حساب شماره ۵۷-۲۶۳۴۵۰۰ بانک تجارت شعبه عسلویه به نام شرکت عملیات غیر صنعتی بازارگاد به دفتر امور معاملات مراجعه نمایند.
۸- آخرین مهلت تحویل پاکت های «الف» و «ب» و «ج» (تضمین، اسناد مناقصه و پیشنهاد قیمت): تا ساعت ۱۶:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۹	۹- گشایش پاکت های «الف» و «ب» و «ج» (تضمین و اسناد مناقصه و پیشنهاد قیمت): ساعت ۱۵:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۱
۱۰- جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانید به آدرس: www.pazargad.org مراجعه فرمائید.	

روابط عمومی شرکت عملیات غیر صنعتی بازارگاد

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ سردبیر و مدیر عامل: علی قره‌داغلی

مدیر سازمان آگهی‌ها: زهرا قره‌داغلی

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبروی دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴، تلفن: ۰۲۰-۸۸۴۲۵۷۹۰

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه صمیم (جاده مخصوص کرج، کیلومتر ۱۶)، توزیع: شرکت نشر گستر امروز نوین

■ رایانگار مدیر یه: emonaqeseh1@gmail.com

■ رایانگار سازمان آگهی‌ها: emonaqeseh5@gmail.com

■ رایانگار مدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com

انرژی نفت و نیرو

وزیر نیرو اعلام کرد

افزایش ۳۵ هزار مگاواتی ظرفیت نیروگاهی بدون افزایش مصرف سوخت



گروه انرژی | مناقصه

هزار مگاوات عنوان کرد و گفت: ۱۲ هزار و ۵۰۰ مگاوات از این ظرفیت مربوط به نیروگاه‌های برق آبی، یک‌هزار مگاوات نیروگاه اتمی، حدود ۸۰۰ تا ۹۰۰ مگاوات هم نیروگاه تجدیدپذیر و بقیه نیروگاه‌های حرارتی است. وی بیان داشت: مجموع مصرف سوخت سالیانه در نیروگاه‌های حرارتی نزدیک به ۸۲ میلیارد مترمکعب است که اگر گاز باشد گاز مصرف می‌کنند و در غیراین صورت، معادل آن سوخت مایع تأمین خواهد شد. محرابیان؛ با بیان اینکه یکی از برنامه‌های وزارت نیرو ایجاد ظرفیت‌های نیروگاهی در کشور متناسب با تقاضای سال‌های پیش‌رو است، گفت: برنامه‌ریزی شده تا ۳۵ هزار مگاوات ظرفیت نیروگاهی در حوزه‌های مختلف افزایش یابد که از این میزان ۱۵ هزار مگاوات به صورت سیکل ترکیبی و بخار در بخش نیروگاه‌های حرارتی است که توسط وزارت نیرو، شرکت‌های تابعه و بخش خصوصی انجام می‌شود. وزیر نیرو، گفت: شاهد ۱۴ هزار مگاوات تراز منفی در بخش نیروگاهی هستیم و امکان پاسخگویی به ۲۲ درصد تقاضای برق را در بخش خانگی، تجاری، کشاورزی و صنعتی نداریم. وی ادامه داد: علاوه بر این برای ایجاد ظرفیت ۱۰ هزار مگاوات

نیروگاه تجدیدپذیر نیز برنامه‌ریزی شده است که در حال حاضر در ظرف کمتر از یک ماه که اعلام فراخوان کرده‌ایم تقاضای زیادی برای این بخش وجود داشته است. وی با اشاره به پتانسیل بالای انرژی‌های تجدیدپذیر در ایران، گفت: در زمینه تجدیدپذیرها پتانسیل بالایی در کشور وجود دارد و به‌گونه‌ای که تابش خورشید به‌طور متوسط ۳۰۰ روز آفتابی در سال است که حتی در برخی نقاط این عدد به ۳۳۰ تا ۳۴۰ روز نیز می‌رسد. وی افزود: در کشورهایی که تابش کمتر از ۲۰۰ روز در سال است اجرای چنین طرح‌هایی کاملاً اقتصادی است لذا در کشور که ما پتانسیل بیشتری وجود دارد می‌توان گفت که به شرایط به مراتب اقتصادی‌تر است. محرابیان؛ ادامه داد: در حوزه انرژی‌های بادی نیز پتانسیل‌های زیادی وجود دارد که برای این بخش نیز برنامه‌ریزی صورت گرفته است. وزیر نیرو، با اشاره به تفاهم‌نامه امضاء شده، گفت: تشویق صنایع کشور برای احداث نیروگاه‌های اختصاصی مصرف خودشان مورد توجه قرار گرفت و بر همین اساس امروز تفاهم‌نامه‌ای در این راستا امضاء شد که براساس آن صنایع می‌توانند با حمایت وزارت نیرو و وزارت صنعت، نیروگاه احداث کنند. وی

با یازده بالا ایجاد شود. محرابیان؛ گفت: همه اعضای دولت در باره توسعه نیروگاه‌ها متفق القول هستند و وزارت نفت نیز از بسته توسعه ۳۵ هزار مگاوات ظرفیت جدید حمایت می‌کند. زیرا بدون افزایش مصرف سوخت نخواهد طراحی شده است. وی درباره قیمت سوخت اظهار داشت: قیمت براساس قانون تعیین خواهد شد و همه نیروگاه‌ها تابع قانون هستند که به صورت سالیانه تعیین می‌شود. وزیر نیرو، ادامه‌داد: درخصوص فروش مازاد برق به شبکه نیز مطابق همه نیروگاه‌هایی که برق به شبکه می‌دهند عمل خواهد شد و از این جهت منافع سازنده نیروگاه کامل تأمین خواهد شد. محرابیان؛ اضافه کرد: ما در صنعت برق خود کفا هستیم و انواع و اقسام تجهیزات، ماشین‌آلات و قطعات این صنعت در داخل تأمین می‌شود. وی خاطر نشان کرد: امروز بخش قابل توجه صدور خدمات فنی و مهندسی کشور از ناحیه خدماتی است که صنعت برق در اقصی نقاط کشور ارائه می‌دهد. وزیر نیرو، تأکید کرد: قوانین و مقرراتی موجود کشور حکم می‌کند که از توان داخل حداکثر استفاده را انجام دهیم و در صورتی که ما تقاضای ساخت نیروگاهی‌مان بیش از ظرفیت داخلی باشد درباره آن فکر کرده و برنامه‌ریزی خواهیم کرد. وی گفت: اکنون ایجاد نیروگاه برای کشور، اقتصاد و رفاه مردم امری کاملاً ضروری است و اگر ضرورت داشته باشد درباره واردات نیز برنامه‌ریزی خواهد شد. محرابیان؛ ادامه‌داد: در بخش انرژی اکنون بارانه سنگینی به مصرف کنندگان داده می‌شود که بخشی از آن نیز صنایع هستند. وی افزود: اعتقاد ما این است که باید به صنایع کوچک یارانه بدهیم و در همه جای جهان نیز این چنین است؛ زیرا صنایع کوچک موجب اشتغال بیشتر شده و رفاه مردمی و منفعت بیشتری به دنبال دارند. وزیر نیرو، با بیان اینکه از پرداخت یارانه به صنایع کوچک حمایت می‌کنیم، تأکید کرد: در صنایع بزرگ با اقدامی که امروز انجام شد و توسعه خواهد یافت، تلاش بر آن است که آن‌ها خود وارد مسأله تولید برق شوند. محرابیان؛ درباره برنامه افزایش تعرفه‌ها، خاطر نشان کرد: در حال حاضر هیچ برنامه‌ای در این زمینه وجود ندارد. وی درباره صادرات برق نیز، گفت: اکنون اولویت تأمین برق مردم داخل کشور و صنایع است، اما وقتی برق مازاد داشتیم درباره آن تصمیم‌گیری خواهد شد، گرچه در حال حاضر نیز در برخی نقاط مبادله برق وجود دارد. وزیر نیرو، با اشاره به واردات و صادرات برق در کشورمان، افزود: تراز واردات برق بیشتر است و از چند نقطه به‌خصوص در تابستان اجبار به واردات داشتیم تا برق مورد نیاز مردم تأمین شود. وی موضوع سوخت نیروگاهی را بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: این امر در زمستان از اهمیت بالایی برخوردار است و مشکلی که سال گذشته ایجاد شد این است که مخازن سوخت نیروگاه‌ها پر نشد و همین امر تأمین گاز نیروگاه‌ها را با مشکل روبرو کرد. محرابیان؛ گفت: برای این اساس از یک ماه گذشته و در یک اقدام مشترک با وزارت نفت تلاش کردیم ناوگان حمل‌ونقل کشور بسیج شوند و مصوبه خوبی در دولت برای تقویت ملکان نفت ایران ناوگان داشته‌ایم. وی افزود: در حال حاضر و در خارج‌سان با سرعت خوبی در حال انجام است و در حال حاضر موجودی مخازن بالاتر از ذخیره سال گذشته است.

۲ چالش اساسی صنعت برق؛ تأمین انرژی اولیه و سرمایه گذاری

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران، گفت: صنعت برق با دو چالش اساسی تأمین انرژی اولیه (در تابستان آب و در زمستان سوخت) و سرمایه‌گذاری برای توسعه رویه‌رو می‌باشد. به گزارش مناقصه‌مزایده، مصطفی رحیمی‌مشهدی؛ در میزگرد تأمین پایدار انرژی الکتریکی؛ اوج بار ۱۴۰۱ دو موضوع خشکسالی و در پی آن گرمای زودرس و همچنین تکمیل نشدن تعمیرات زمستانی نیروگاه‌ها در زمان تعیین شده را در شرایط تأمین برق تابستان امسال تأثیرگذار دانست و افزود: برنامه تعمیرات نیروگاهی از ۱۵ شهریور آغاز و در ۱۵ خرداد به اتمام می‌رسد. مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران، اضافه کرد: در زمستان سال گذشته ۲۵ روز محدودیت تأمین داشتیم که بیشتر آن در بخش صنعتی که امکان جابه‌جایی بار دارند و بارهای منقطع در محبت پاسخگویی بار هستند و حدود دو روز در بخش خانگی اعمال شد. رحیمی‌مشهدی؛ گفت: از طرفی وقتی محدودیت سوخت داریم، مجبور هستیم برای کاهش مصرف سوخت، سوخت موجود را به واحدهای پربازده تخصیص دهیم و از آنجایی‌که نیروگاه‌های سیکل ترکیبی بیش‌ترین بازدهی را دارند، بنابراین در الویت قرار گرفتند. وی افزود: عمده تعمیرات در زمستان سال گذشته انجام شد، اما وجود گرمای زودرس و چالش کم بارشی و در نتیجه کم بودن مخازن آبی، در کنار رشد بسیار جدی و کم‌سابقه مصرف برق در ابتدای سال، موجب محرومیت از امکان بهره‌گیری از ظرفیت برق آبی در تابستان به اندازه سال گذشته شد. مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران ادامه داد: اقلیم می‌تواند مسأله اصلی نباشد و ما بی‌نیاز از برق آبی باشیم، اما این موضوع نیاز به سرمایه‌گذاری سنگین دارد. هر چند در برخی کشورها نیروگاه‌های بادی نیز تحت تأثیر تغییرات اقلیمی گاهی تولیدشان از ۳۰ تا ۳۵ درصد به هفت درصد رسیده و مدار تولید خارج می‌شوند. وی با اشاره به تجربه تعمیرات در سال گذشته، تعمیرات امسال را مطلوب ارزیابی کرد و گفت: امسال با تأدیرات اندیشیده شده و تجربه سال گذشته، خوشبختانه قدری از برنامه زمان‌بندی جلو هستیم. تعمیرات تجهیزات برق قیود و محدودیت‌هایی برای شبکه ایجاد می‌کند که آن هم در برنامه زمان‌بندی لحاظ شده



و بر این اساس سعی داریم تعمیرات از ۱۵ خرداد سال ۱۴۰۱ به‌طور کامل به پایان برسد. رحیمی‌مشهدی؛ به تشریح موضوع خاموشی به ویژه خاموشی صنایع پرداخت و گفت: در حال حاضر حدود سه تا چهار ماه است که چین با چالش ناترازی تولید و مصرف روبرو شده و از چند هفته پیش درگیر خاموشی‌های زمان‌آوج بار است استفاده به‌طوری‌که این کمبود که ناشی از مشکلات سوخت بوده شامل حال مشترکان خانگی نیز شده و محدودیت‌های بسیاری برای این بخش ایجاد کرده است. هشدارهای مشابهی در مورد هند و برخی کشورهای اروپایی نیز به گوش می‌رسد. این کشورها برای مدیریت این شرایط، الویت اصلی خود را تأمین برق مشترکان خانگی و مشاغل قرار داده و محدودیت تأمین انرژی را برای صنایع که امکان مدیریت بار دارند اعمال کرده‌اند تا از بروز مسائل جبران‌ناپذیر اجتماعی جلوگیری کنند. ما نیز در سال‌های اخیر از این راهبرد برای ناترازی‌های زمان‌آوج بار استفاده کرده‌ایم. وی در پایان افزود: در حوزه صنعت ما تقریباً از ۱۵ تیرماه براساس مصوبه دولت محدودیت‌هایی را برای بخش سیمان و فولاد تعیین کردیم به‌طوری‌که حدود دو هزار مگاوات در این بخش محدودیت ایجاد شد. غیر از این دو بخش، سایر بخش‌های صنعتی کشور امسال برق بیشتری مصرف کردند. در کنار اعمال محدودیت، روش‌های تسکینی وجود دارد که در مصوبات میات وزیران پیش‌بینی شده است.

Qanoono.ir

پرسش و پاسخ معاملات خود را در این سایت ببایید

یک اتفاق خوب برای پرسشگران قانون دوست

دانستن؛ رمز ماندن

شبکه اجتماعی

کیوسک اخبار

سرمایه گذاری ۷ میلیارد دلاری برای احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت، اعلام کرد: برآورد سرمایه‌گذاری برای احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه ر قمری معادل هفت میلیارد دلار است که طی سه سال این سرمایه‌گذاری انجام خواهد شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، سیدمهدی نیازی؛ در مراسم امضای تفاهم‌نامه احداث ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی توسط بخش صنعت در وزارت نیرو، افزود: براساس رویکرد دولت سیزدهم، هم‌افزایی و تعامل بین وزارتخانه‌های نیرو و صنعت، معدن و تجارت در دستور کار قرار گرفته و در این زمینه چند برنامه مشترک بین این دو وزارت تدوین شده است. وی خاطر نشان کرد: تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری احداث ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت جدید با توجه به منابع مالی و رویکرد ملی، اجرا خواهد شد. معاون طرح و برنامه وزارت صمت، گفت: برآورد سرمایه‌گذاری برای احداث ۱۰ هزار مگاوات، هفت میلیارد دلار است که تا سال ۱۴۰۳ وارد مدار خواهند شد و به تأمین برق پایدار در کشور کمک می‌کند. همایون حائری؛ معاون امور برق و انرژی وزیر نیرو، هم در این برنامه اظهار داشت: بخش صنعت احداث ۱۰ هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی را در برنامه دارد که تا سال ۱۴۰۳ وارد مدار خواهد شد. وی افزود: این ظرفیت، تأمین برق پایدار را مطمئن برای بخش صنعت را به همراه دارد که بسته‌ویژه حمایتی هم از سوی وزارت نیرو برای آن آماده شده است. حائری؛ خاطر نشان کرد: اکنون توان بیک غیرهم‌زمان برق صنایع ۲۲ هزار مگاوات و به‌طور هم‌زمان ۱۷ هزار مگاوات است و این در حالی است که صنایع ۱۰۰ هزار کیلووات ساعت در سال مصرف دارند یعنی ۳۷ درصد برق کشور را مصرف می‌کنند. معاون وزیر نیرو، با بیان اینکه سرمایه‌گذاری فعالان بخش صنعت در حوزه نیروگاهی نقطه عطفی برای سایر فعالیت‌های مشترک خواهد بود، خاطر نشان کرد: این اقدام دستاوردهای اقتصادی بزرگی را در پی خواهد داشت و با تکنولوژی پیشرفته‌می‌توان اقدام‌های دیگر از جمله ساخت ژنراتور رانیز در دستور کار قرار داد.

برگزاری چندین مناقصه اکتشافی مرتبط با صنعت نفت



مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران، گفت: واقعیت این است که به نظر می‌رسد دیگر میدان بزرگی برای کشف نداریم و هرچه جلوتر می‌رویم کشف منابع سخت‌تر می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، سیدصالح هندی؛ در این آغاز به کار عملیات اجرایی پروژه رهنمگاری دشت کوه، اعلام کرد: در بحث اکتشاف و علوم

زمین یکی از مسائل مهم داده‌های ژئوفیزیکی است و بدون این‌ها امکان صحیح، دقیق و علمی اکتشاف و به دنبال آن توسعه و تولید امکان پذیر نیست. وی اضافه کرد: در چند سال گذشته با مدیران طرح‌ها، پروژه‌های بسیاری تعریف شد به‌نجوی که اکنون با افتخار می‌گوییم شش پروژه فعال ژئوفیزیکی و سه پروژه فعال پسر دازش داده‌ها داریم و ۹ عنوان هم در مرحله مناقصه است که برای صنعت نفت خبر خوبی است؛ همچنین این پیوستگی رعایت می‌شود و پیمانکاران می‌توانند برنامه‌ریزی کنند. مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران، با اشاره به اینکه پروژه‌های بزرگ دیگری نیز در آینده داریم، گفت: واقعیت این است که فکر می‌کنیم میدان بزرگی برای کشف نداریم و هرچه جلوتر می‌رویم کشف منابع سخت‌تر می‌شود. از ابزارهایی که در این موضوع به صنعت نفت کمک شایانی می‌کند داده‌های ژئوفیزیکی است که هرچه برداشت بیشتری داشته باشیم حائز اهمیت خواهد بود. این داده‌ها برای شناسایی اهداف عمیق تر، کوچک‌تر و پیچیده‌تر تله‌های مرکب می‌تواند کمک کند که برای اجرای همه این‌ها احتیاج داریم به داده‌های ژئوفیزیکی؛ به همین دلیل باید با سرعت بیشتر پروژه‌های جدید هم تعیین تکلیف شوند. هندی؛ افزود: امیدوارم این پروژه مانند دیگر پروژه‌هایی که با این پیمانکار اجرا شد با کیفیت عالی انجام شود. معتقدم یک مهندس اکتشاف باید از اول تا ترک میدان درگیر کار باشد که خوشبختانه این مسأله را در مدیریت اکتشاف آغاز کردیم و در مناطقی که چاه حفر می‌شود، واحدهای بهره‌برداری را مطلع می‌سازیم تا اگر آمادگی داشته باشند چاه را تحویل بگیرند. برای نمونه در چاه گناوه دکل را نگه داشتیم و مناطق نفت‌خیز جنوب در حال تکمیل چاه است، البته این همکاری به استقبال شرکت‌ها نیز سبکی دارد. مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران، ادامه داد: در چند سال گذشته یک مأموریت جدید برای اداره مهندسی نفت تعریف کردیم و پس از عملیات حفاری در حین گزارش کشف، یک گزارش مقدماتی طرح توسعه میدان می‌تویسیم و همین سبب می‌شود اطلاعات کامل‌تر باشد.

بخش زیادی از مشکلات برق با مدیریت تقاضا رفع می‌شود

یک نماینده مجلس، به‌منظور اصلاح روند مصرف در بخش برق پیشنهاد کرده؛ علاوه‌بر اعمال تعرفه‌های مصرفی بدون در نظر گرفتن یارانه و با هزینه تمام‌نشده تأمین برق، جرایمی نیز متوجه پرمصرف‌ها نشود تا موجب بازدارندگی آن‌ها از ادامه روند مصارف نف‌خیز شود. محمد باقری؛ در گفت‌وگو با تسنیم، اظهار داشت: انرژی در ایران بسیار ارزان است و در زمینه آب و برق، شاهد اسراف در مصرف این دو مقوله مهم هستیم. وی افزود: در دهک‌هایی با درآمد بالا، شاهد اسراف بیشتر در بخش آب و برق هستیم و اگر بین مشترکان تقسیم‌بندی صورت بگیرد، شاید حدود سه یا چهار درصد جامعه جزء پرمصرف‌ها قرار بگیرند. این نماینده مجلس با بیان اینکه «در بخش برق حدود یک‌میلیون مشترک پرمصرف در کشور داریم»، گفت: برای مشترکان پرمصرف که بسیار بیشتر از مشترکان عادی به مصرف برق می‌پردازند، علاوه بر اینکه هزینه مصرف برق باید به‌صورت کامل و بدون یارانه دریافت شود، باید جرایمی نیز در نظر گرفته شود تا این دسته از مشترکان نیز راعب به اصلاح مصرف خود براساس الگوی مصرف شوند. وی ادامه داد: نباید شاهد این باشیم که برای پرمصرف‌ها نیز یارانه داده می‌شود. باقری؛ مطرح شدن موضوع قبوض نجومی برق را موضوعی نادرست دانست و گفت: اگر قبوض برق برای آن دسته از مشترکان پرمصرف، ایجاد فشار کرده است، این دسته از مشترکان باید به فکر اصلاح الگوی مصرف خود باشند، و اینکه انتظار داشته باشند به مصارف خارج از چارچوب آنها، یارانه تعلق گیرد. وی افزود: باید مشترکان پرمصرف بدانند اگر مصرف خود را اصلاح کنند، از معافیت‌های درنظر گرفته‌شده برای کاهش مصارف، بهره‌مند می‌شوند. نماینده مردم بناب در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: اگر با مشترکان پرمصرف برخورد نشود و حتی جریمه نشوند، آن قدر روند مصرف برق در جامعه افزایش می‌یابد که هرچه در بخش نیروگاهی سرمایه‌گذاری شود نیز نمی‌تواند پاسخگوی افزایش تقاضا در بخش برق باشد. وی ادامه داد: لذا به‌منظور اصلاح روند مصرف در بخش برق، پیشنهاد ما این است که علاوه بر اعمال تعرفه‌های مصرفی بدون در نظر گرفتن یارانه و با هزینه تمام‌شده تأمین برق، جرایمی نیز متوجه پرمصرف‌ها نشود تا موجب بازدارندگی آن‌ها از ادامه روند مصارف اسراف‌گونه باشد. باقری؛ خاطر نشان کرد: اگر بتوانیم بخش تقاضای برق را با اصلاح مصارف بخش پرمصرف جامعه مدیریت کنیم، مشکلات کمبود برق نیز تا حدود زیادی برطرف خواهد شد.